
STRUHAŘOVSKÉ
INFORMACE 2/2022  

• SLOVO STAROSTY
• BAREVNÉ POPELNICE
• VOLBY

• ŠKOLA A ŠKOLKA
• BARÁČNÍCI
• HASIČI

• STRUHADLO
• FOTBAL VE STRUHAŘOVĚ
• KŘÍŽOVKA



2

Kancelář OÚ:      Pokladna, Czech Point:

(běžná agenda obce, ověřování)     (výběr poplatků, výpis Czech Point)

Pondělí: 9°° - 12°°  a  17°° - 19°°     Pondělí:  7°° - 12°°  a  13°° - 19°°

Středa:  9°° - 12°°  a  17°° - 18°°     Úterý:     7°° - 12°°

Kdykoli dle telef. domluvy (+420 730 150 466)   Středa:   7°° - 12°°  a  13°° - 18°°

Kontakt

tel.: 323 641 874 , e-mail:  obec@struharov.cz; pokladna@struharov.cz 

Úřední hodiny

Kompostárna:
OBČANÉ STRUHAŘOVA a občané z obcí, které mají uzavřenou smlouvu s kompostárnou Struhařov a prokáží se dokladem o 

trvalém pobytu v dané obci, mají ukládku bioodpadu zdarma.

Pondělí:  700 – 1200  a 1230 – 1630

Úterý:   700 – 1200  a 1230 – 1630

Středa:  700 – 1200  a 1230 – 1630

Čtvrtek:  700 – 1200  a 1230 – 1630

Pátek:   700 – 1200  a 1230 – 1630 
Sobota:  700 – 1500 
Neděle :  Zavřeno

Kontakt
tel.: 603 189 677, e-mail:  info@amarinstalace.cz, web: www.struharov.cz/technicke-sluzby/kompostarna/

Sběrný dvůr Struhařov:     
(Letní otevírací doba 1.4. - 31.10.)     (Zimní otevírací doba 1.11. - 31. 3.)
Pondělí:  700 – 900      Pondělí:   800 – 1000

Úterý:   zavírací den     Úterý:   zavírací den
Středa:  830 –  1000     Středa:   830 –  1000

Čtvrtek:  1600 – 1830     Čtvrtek:   1500 – 1730

Pátek:   1600 – 1830     Pátek:   1500 – 1730

Sobota:  830 –  1100      Sobota:   830   –  1100

Neděle:     16°° - 19°°     Neděle:     15°° - 18°°
   
Na shromaždišti je přijímán odpad následujících druhů:
• Směsný komunální odpad
• Tříděný papír, sklo, plast, železo
• Velkoobjemový odpad: např. starý nábytek, koberce, kočárky
• Elektroodpad: baterie, zářivky, lednice, mrazáky a ost. elektronické spotřebiče
• Pneumatiky
• Biologicky rozložitelný odpad
Na shromaždiště odpadů jsou oprávnění ukládat odpad pouze občané a rekreanti obce Struhařov, kteří mají řádně zaplacen 

poplatek za odpady (kontrolováno dle seznamu). Elektroodpad mohou ukládat i občané z jiných obcí.
Kontakt
Tel.:  778 007 742, e-mail:  ts@struharov.cz, web: www.struharov.cz



2 3

Slovo starosty
Nedávno jsme měli možnost navštívit pražskou Letenskou pláň, kde ukrajinská ambasáda pořádala výstavku uko-

řistěné, zničené ruské bojové techniky. Mohli jsme se dotknout němých svědků hrůzy, která 
se právě teď děje jen pár set kilometrů od nás. Některé kousky byly vskutku muzeální, ale 
třebas vyhořelý T90 byl ještě před rokem přísně utajovaným tajemstvím, o jehož konstrukci 
a vlastnostech se spíše jen spekulovalo.

Chodil jsem mezi těmi troskami, které vyvolávaly tolik smíšených pocitů. Vztek, že tyhle 
obludy někdo vytáhl z depozitu a použil k násilí proti lidem. Lítost nad těmi kluky, kteří v těch 
ocelových rakvích uhořeli pro zájmy někoho cizího, aniž měli šanci pořádně dospět a prožít 
svůj život, ale i nad těmi, kdo jsou drceni jejich ocelovými pásy. Obdiv k ukrajinské armádě 
za to, jak houževnatě se dovede bránit. Obavy z toho, abychom se příštím cílem nestali my. A 
to mi připomnělo, nedávno byl 21. srpen, další výročí dne, kdy nás táž armáda, jejíž ohořelé 
trosky se zde prezentují, přijela „bratrsky zachránit z náruče kontrarevoluce“. Propaganda podobná, nástroje podobné, 
cíl tentýž – násilím dobýt, resp. udržet svou sféru vlivu.

Asi nikdy nezapomenu na dva výjevy, které jsem na místě viděl. Malou plačící holčičku u vyhořelého tanku, které, po-
kud jsem dobře rozuměl, maminka vysvětlovala, že její bráška a tatínek brání jejich zemi před těmito monstry. A pak 
pohled od zádi tanku T90 směrem k Pražskému hradu. Hlaveň jakoby mířila na chrám svatého Víta jako memento, že v 
roce 68 byly tady u nás v plné síle, že to byla naše realita…

Ono to snad již brzy dobře dopadne a svět se zase dostane do normálnějších kolejí. Svět se semkne a společně řekne 
NE válce! Spolu to dáme!  

                        Mgr. Jan Jančík – starosta 

Kontejnery na sklo
Nevím, zda to způsobil covid, nebo teplé léto (nejspíš kombinace obojího), možná je to 

tím, že jsou veřejně přístupné, a proto nám sem vozí sklo z okolních obcí, ale ve Struha-
řově nám přestaly stačit kontejnery na sklo. Každou chvíli jsme museli sbírat sklo roze-
seté okolo kontejnerů. Je možná zbytečné se odkazovat na zákon, totiž na ust. § 5 odst. 
1 písm. f) zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
„Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že … f) znečistí veřejné prostranství, veřejně 
přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení anebo zanedbá povinnost úklidu ve-
řejného prostranství…“. Ten, kdo neumístil odpad do nádob či prostor k tomu určených, 
znečistil veřejné prostranství a vystavil se tak riziku pokuty až do výše 20 000,- Kč dle citovaného zákona.

Prosím, odkládejte svůj odpad řádně, vím, že naprostá většina z vás tak činí a situaci kazí jen pár nezodpovědných je-
dinců, ale binec tu z toho máme všichni. Prozatím jsme zkusili řešení takové, že byla zdvojnásobena frekvence vyvážení 
kontejnerů se sklem. Tak uvidíme.     

          Jan Jančík – starosta

Z-BOX 
Myslím, že už všichni jsme si zvykli na to, že před obcho-

dem s potravinami stojí Z-BOX. Červený doručovací au-
tomat, kde si ve dne i v noci, v neděli či ve svátek můžete 
převzít doručovanou zásilku. Když jsme ho zařizovali, byla 
to taková náhražka za pobočku pošty, kterou se nám zaří-
dit nepodařilo. Třeba vás potěší, že tento box byl jedním z 
prvních v celé zemi. Dnes je jich naše země plná, ale ten-
hle má, co vím, pořadové číslo 32.

Svět se ale neustále vyvíjí a mění. Na box jste si zvykli 
a naučili se jej využívat tak, že kapacitně již nestačí. Do-
mluvili jsme se s provozovatelem a tento Z-BOX nahradí 
jiný, dvakrát tak větší. Z rozhodnutí zastupitelstva nebude 
však umístěn na místě toho dosavadního, tedy u obchodu. 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že jeho nová lokace bude u 
plotu sběrného dvora v ulici U Hřiště.

Dobrá zpráva také je, že podle nové smlouvy, nebudeme 

již provoz tohoto zařízení dotovat, ale naopak, získáme 
pronájem do obecní pokladny ve výši 1 900,- Kč ročně.

   Jan Jančík – starosta



4

Optický internet ve Struhařově
Nároky domácností na kvalitní internetové připojení se již dlouhou dobu neu-

stále zvyšují. Ale opravdový boom v poptávce po kvalitním internetovém připo-
jení přinesly zejména poslední dva pandemické roky. Během velmi krátké doby 
se na internet přesunula výuka našich dětí a mnoho lidí přešlo na režim práce z 
domova. Proto i v domácnostech, pro které bylo internetové připojení do té doby spíše okrajovou záležitostí, se najednou 
stalo kvalitní připojení naprostou nezbytností.

Podle výzkumu, který provedla společnost Grant Thornton ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu, až 
třetina Čechů pocítila výrazné zhoršení kvality internetových služeb během pandemie. To také ovlivnilo poptávku lidí 
po internetovém připojení. Zatímco v době předpandemické byly pro většinu lidí hlavními parametry při výběru posky-
tovatele internetu nabízená rychlost přípojky a její cena, během pandemie lidé začali upřednostňovat kvalitu a stabilitu 
internetového připojení a schopnost poskytovatele rychle reagovat na případné vzniklé závady.

Jednou z firem, která během pandemie velmi dobře ustála zvýšené nároky uživatelů, byla společnost Allstar Net s r.o., 
která ve Struhařově působí již od roku 2015 a průběžně zde také buduje optickou síť. Její majitel Zdeněk Polách k tomu 
říká: „Naši síť stavíme od počátku velmi precizně. Tam, kde jiní poskytovatelé používají levná datová pojítka, my inves-
tujeme do kvalitních profesionálních spojů a zároveň se snažíme pokládat optické kabely v maximální možné míře. Pan-
demie koronaviru byla obrovskou zatěžkávací zkouškou naší sítě, ve které jsme právě díky těmto investicím obstáli velmi 
dobře. Také jsme během pandemie zaznamenali obrovský příliv zákazníků, kteří hledali kvalitní internetové připojení.“

Společnost Allstar Net nabízí nejen připojení bezdrátové, ale soustavně investuje do výstavby optických kabelů a to i v menších 
sídelních oblastech. „Snažíme se investovat do budoucnosti. A ta patří jednoznačně optickým kabelům,“ říká šéf Allstar Net s.r.o. 
Zdeněk Polach. Společnost má kancelář v nedalekých Mirošovicích, ale technici jsou z Mirošovic, Myšlína, Říčan či Sázavy. La-
dův kraj tedy velmi dobře znají a jsou schopni velmi rychle odhalit a vyřešit případné obtíže s připojením. Ostatně zákazníci velmi 
oceňují pružnost, rychlost a znalost místních reálií, s nimiž technici společnosti řeší vzniklé technické problémy.

Krom běžného internetového připojení, jehož cena začíná už na 377,- Kč měsíčně, nabízí Allstar Net s r.o. také televizi přes inter-
net, kde v základním balíčku dostanete až 117 TV kanálů a mnohé z nich v plné HD kvalitě. 

Bližší informace o internetovém připojení naleznete na WWW stránkách www.allstarnet.cz, případně se je dozvíte na telefon-
ním čísle 733 788 883. 

Vandalové ve Struhařově
V pátém století našeho letopočtu vyplenil germánský 

kmen Vandalů Řím. Přitom si počínali tak barbarsky a tak 
důkladně, že titul příslušníka jejich kmene dodnes přisu-
zujeme každému, kdo zbytečně či bezdůvodně poškodí ně-
jakou, zpravidla cizí, věc.

Někdo, možná hnán hněvem spravedlivým, ale zcela jistě 
neoprávněným, vzal ostrý nástroj a přeřezal kabely u prů-
běžného radaru na Ondřejovské. Aby to bylo „tutové“, za-
stříkal čočky kamer oranžovou barvou. Nevím, jak moc si 
pomohl. Ale jistě prokázal velkou dávku schopností, když 

toto všechno dokázal, 
aniž ho někdo viděl, 
a aniž se u toho zabil, 
nebo zmrzačil. Ka-
mery jsou vysoko nad 
frekventovanou komu-
nikací a dost blízko ve-
dení vysokého napětí. 
Myslím, že měl docela 
štěstí, že z něj to vy-
soké napětí neudělalo 
smažený hovězí kar-
banátek.

Nevím, jestli mu za to 
stálo, že je v hledáčku 
orgánů činných v trest-

ním řízení, a že až ho chytí, bude muset uhradit způsobe-
nou škodu.

Trestný čin Poškození a ohrožení provozu obecně pro-
spěšného zařízení, upravuje ust. § 276 zák. č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Za po-
škozování veřejně prospěšného zařízení v prvním nejmír-
nějším odstavci, hrozí až tři roky odnětí svobody, a v nej-
přísnějším třetím odstavci pak dva roky až osm let.

A protože se vždycky najde někdo, kdo se vandala bude 
zastávat a hledat nějaké důvody, proč měl vandal právo 
ničit, upozorňuji na ust. § 365 odst. 1, trestního zákoníku 
– Schvalování trestného činu. „Kdo veřejně schvaluje spá-
chaný zločin, nebo kdo veřejně vychvaluje pro zločin jeho 
pachatele, bude potrestán odnětím svobody až na jeden 
rok.“ Svobodu projevu sice garantuje Listina základních 
práv a svobod ve svém článku 17, ale jak vidno, ani tato ga-
rance není bezmezná.

Jestliže si alespoň dovedu představit, proč někdo poško-
dil radar, pak vůbec nerozumím tomu, proč nějaký vandal 
vezme barvu a počmárá autobusovou zastávku, vývěsku 
našich hasičů, nebo na zastávce vykopne sklo. To mi 
opravdu hlava nebere, vám ano?

   J. Jančík – starosta



4 5

Malý struhařovský zázrak
Po dlouhé době, za investice nemalého úsilí, povedla se 

nám malá velká věc. Jistě jste si všimli, že z parkoviště u 
obecního úřadu konečně zmizel ten malý modrý automo-
bil, který tu kdekomu vadil a nám všem překážel a který ne 
a ne zmizet.

Podařilo se nám zjistit majitele a přimět ho, aby si autíčko 
odvezl. Po dlouhé měsíce nepomáhaly prosby, výzvy, ape-
lování, výhrůžky nic. 

Pan majitel si prostě odstavil své motorové vozidlo tovární 
značky FORD, provedení kabriolet, na podzim roku 2020 
na pozemku parc. č. 722/78 v k. ú. Struhařov u Mnicho-
vic, který je ve vlastnictví obce Struhařov. Obec Struha-
řov umístila na okno vozidla výzvu k odstranění, která se 
minula účinkem. Následně se podařilo dohledat majitele 
vozidla, tento byl kontaktován a vyzván k odstranění vo-
zidla. V červenci roku 2021 pan majitel učinil pokus vo-
zidlo odvézt. Jelikož se mu to nepodařilo, bylo na místě 
smluveno, že vrak odstraní do 10 dní. Vozidlo bylo v rámci 
předmětného pozemku přemístěno a pan majitel slíbil, že 
vozidlo odstraní max. do 10 dní. K odstranění nedošlo až 
do 27. 7. 2022. Osobně jsem na místě pana majitele infor-
moval, že vozidlo musí být odstraněno, v opačném případě 
budou přijaty právní kroky a uložení vraku na obecním po-
zemku bude zpoplatněno dle vyhlášky. Výzva k odstranění 
vozidla, resp., jeho vraku byla následně na vozidlo umístě-
na opakovaně, rovněž bezvýsledně. 

Pan majitel nesplnil ani ohlašovací povinnost dle čl. 23 
vyhlášky obce č. 1/2007 o místních poplatcích. A proto mu 
bylo jeho dvouleté „parkování“ zpoplatněno dle uvedené 
vyhlášky.

Pan majitel byl rovněž opakovaně písemně upozorněn, 
že nebude-li vrak odstraněn do 5 dní od doručení, nebo 
nedojde-li k úhradě dlužného poplatku, budeme toto jeho 
jednání mj. považovat za naplnění přestupku proti veřej-
nému pořádku, ve smyslu ust. § 5 odst. 1 písm. f) resp. g) 
zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů „Fyzická osoba se dopustí přestupku 
tím, že … f) znečistí veřejné prostranství, veřejně přístup-
ný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení anebo zanedbá 
povinnost úklidu veřejného prostranství, g) poškodí nebo 
neoprávněně zabere veřejné prostranství …“.

Pan majitel si auto odvezl poté, kdy se nám podařilo mu 
doručit platební výměr za zábor veřejného prostranství za 
druhé čtvrtletí roku 2022, ve výši téměř 7 000,- Kč. Před-
chozí dva výměry za první čtvrtletí 2022 a za rok 2021 si 
stále nepřevzal.

Platit za zábor veřejného prostranství se mu ale nechce, 
takže výměr nechal napadnout svou AK odvoláním. 

To podstatné, totiž že toto vozidlo, zřejmě bez platné vi-
něty STK už zmizelo ze Struhařova. A o ty poplatky se ješ-
tě popereme.

   J. Jančík – starosta

Developeři 
ve Struhařově
Pokud jste sledovali zápisy ze zasedání 

zastupitelstva, víte, že jsme se dlouho-
době zabývali nastavením modelu „spo-
lužití“ naší obce s developery, kteří se v 
naší obci snaží zrealizovat své projekty. 
Jedná se zejména o lokality Habr-sever, 
Habr-Cihelna a Kravín, lokality určené 
v platném územním plánu k zastavění 
rodinnými domy. A nutno zdůraznit, že 
lokality určené k zastavění již od deva-
desátých let.

Smlouvy (O parcelaci a Plánova-
cí smlouvu) s developerem v lokalitě 
Habr-sever již zastupitelstvo schválilo 
a smlouva byla uzavřena. Ve zbývajících 
lokalitách ještě probíhají jednání.

Dostalo se mi kritiky, že málo chválím 
jednotlivé zastupitele a jejich zásluhy. 
Pokusím se to trochu napravit, a tak 
bych na tomto místě chtěl ocenit za-
stupitele Kamila Šubrta, který si tyto 
smlouvy vzal na starost a stal se ideo-
vým otcem a autorem těchto smluv, jež 
budou po dlouhou dobu základem vzta-
hů developerů a naší obce.

  J. Jančík – starosta

Dětské hřiště u Hliněného rybníka
Na zastupitelstvu dne 10. 8. 2022 jsme schválili návrh na zahájení prací na podání žá-

dosti o dotaci na revitalizaci dětského hřiště u Hliněného rybníka. Toto hřiště je stále 
velmi oblíbené, ale technicky je již dávno za zenitem, a ačkoliv se staráme, aby bylo stále 
bezpečné, hřiště stárne a konec jeho životnosti se kvapem blíží. Proto bylo rozhodnuto 
požádat o dotaci od MMR na 
jeho revitalizaci. Zastupitelstvo 
odsouhlasilo uzavřít smlouvu se 
společností TIMIKA, která nám 
bude tento dotační projekt řídit. 
Realizaci pak předpokládáme 
do dvou let.

Zdůrazňuji, že se jedná o první 
nástřel, který se ještě bude mě-
nit, ale můžeme vám představit 
první dva návrhy, resp. první 
dvě vizualizace, jak by toto hři-
ště mohlo po revitalizaci vy-
padat. Když jsem žádal o tento 
první nástřel, žádal jsem přede-
vším dvě věci. Jednak aby zde 
byla umístěna velká houpačka, 
kterou jsme dětem slíbili, když 
jsme odstranili tu starou, a jed-
nak dětmi tolik milovaná lanov-
ka.  

    
             J. Jančík – starosta



6

„Barevné popelnice“
Obdobně jako v okolních obcích, chystáme i u nás ve Struhařo-

vě zavedení systému „door to door“ (D2D), tedy systému, kdy s 
tříděným odpadem nebudete muset běhat na sběrné místo, nebo 
na sběrný dvůr, ale svůj vytříděný odpad pohodlně uložíte do ná-
doby (popelnice) přímo u svého domu a ostatní již zařídí svozová 
firma.

Zřízení tohoto systému u nás je nutné nejen pro pohodlí nás 
všech, ale zejména proto, že obyvatelé méně vybavených obcí, 
než je Struhařov, vozí svůj odpad k nám do obce a zaplňují naše 
kontejnery na tříděný odpad na sběrných místech, pročež jsou 
tyto naplněny obvykle do 24 hodin od jejich vyvezení a pro nás 
již místo není. Odpad je pak ukládán nikoliv „do“, ale „ke“ kon-
tejnerům, takže je tam binec a mnozí si na to právem stěžujete. 
Pokoušeli jsme se situaci řešit přidáváním kontejnerů, ale nikdy 
jich není dost, aby uspokojily potřeby všech okolních obcí.

Pojí se s tím i další problém, totiž nárůst ceny za likvidaci od-
padu. Ta roste stále více a není to jen tím, jaká je inflace. I v této 
věci je třeba osvěty, protože pokud jí není dost, mohou z nezna-
losti a nevědomosti v některých lidech doutnat svébytné názory 
vyplývající z informací nabytých v hospodě, nebo na jiném, po-
dobně dobře informovaném centru.

Od jednoho občana jsem obdržel e-mail, jménem mnoha oby-
vatel, ačkoliv samozřejmě žádné mnohé obyvatele nijak neiden-
tifikoval: „… považuji za nutné se vyjádřit k novému systému 
odpadového hospodářství. Rád bych znal zdůvodnění navýšení 
poplatku za 14denní vyvážení 120litrové nádoby na odpad. Po-
chopil bych zvýšení ceny v rámci stokoruny, možná i více, ale na-
výšení ceny o 1 120,- Kč mi přijde zcela neadekvátní! Velmi rád 
bych věděl, kdo ze zastupitelstva pro tuto nehoráznost čile zvedl 
ruku!! Byly zrušeny týdenní svozy, čímž svozová firma jezdí v 
podstatě polovinu času a obec evidentně nedokáže se svozovou 
firmou dojednat přiměřené cenové nastavení. Obvyklé výmluvy 
na covid, drahou naftu a já nevím, co ještě, už jsou zcela trapné 

a zastupitelé by to asi měli takto vnímat. Dále nerozumím tomu, 
proč Obec Struhařov zavádí systém, který do naší pěkné ves-
nice přináší nekonečné řady různobarevných popelnic, stačilo 
by se zajet podívat do sousedství, kde to tak mají, jak to vypa-
dá hlavně v užších uličkách. A ne každý má místo na zahradě, 
kde by měl popelnice vyskládané. A předpokládám, že vysklá-
dání popelnic na chodníku bude potíráno. Opět je to známka 
neschopnosti zastupitelů zařídit pořádek u sběrných stanovišť 
s kontejnery a snaha přesunout tento problém na obyvatele, na-
padá mě, že 240 l popelnice na plast a papír si tak jako tak uhra-
díme v poplatku za komunální odpad. Takže očekávám, že po-
kud bude tento odpadový nesmysl zachován i příští rok, se nám 
cena za odpady o tuto částku sníží. Dá se také předpokládat, že 
na zachovaných sběrných stanovištích se bude masivně hroma-
dit plasty a papír, nemluvě o tom, že pravděpodobně budeme v 
lesích a na okrajích silnic opět narážet na pytle s odpadky. Ne-
vím, zda to někoho napadlo, ale Struhařov je svojí polohou velmi 
větrné místo, jak to bude vypadat v ulicích po silném větru, když 
budou popelnice prázdné, nebo málo naplněné? Budeme je svá-
žet až z Klokočné… Píšu Vám ve jménu mnoha obyvatel z mého 
okolí, se kterými jsem měl možnost se o tom bavit…“

Pánovi jsme samozřejmě odpověděli, podotýkám, že to bylo 
ještě před ruskou invazí na Ukrajinu, tedy v době, kdy ekonomic-
ká realita ještě byla jiná. Tehdy ještě megawatthodina elektřiny 
podražila „jen“ na čtyřnásobek. Ještě vloni touto dobou jsme 
platili za megawatthodinu cca 1 200,- Kč, a letos touto dobou se 
na burze obchoduje za 14 000,- Kč. Litr nafty stál cca 37,- Kč, ne 
jako letos na jaře 52,- Kč.

A tedy: „.. Obdržel jsem váš email ve věci novinek v likvidaci 
odpadů. Ani my nemáme žádnou radost z toho, že ceny rostou. I 
já bych to měl nejraději zadarmo.

Nárůst ceny v rámci stokoruny? To by byl nárůst o 5 %, ale to 
bohužel vůbec neodpovídá naší ekonomické realitě. Nemluvím o 
oficiální inflaci dle ČNB (6,6 % https://www.cnb.cz/cs/), to jsou 
imaginární čísla, dobrá tak pro teoretické disputace ekonomů.

Realita je zhruba takováto:

1) Již několik let v řadě jsme ceny nezvedali a službu jsme dotovali, ačkoliv náklady nám rostly. 

2) Je třeba si uvědomit, že se jedná o službu. A jedná se o službu, kterou obec zprostředkovává a nakupuje na volném trhu. 
Paradoxně, stát hází obce na volný trh s nákupem této služby, ale cenu stanoví vrchnostensky sám. Obec tak je povinna zprostřed-
kovat službu, kterou nakoupí na volném trhu, ale cena za tuto službu je z politických důvodů omezená tak, že na ní obec, nejenže 
nevydělá, ale musí ji zásadním způsobem dotovat.

3) Z pohledu občana jde tak o službu, kterou nakupuje, ale kterou neplatí v plné výši. Když si navíc poplatek rozdělíte 12 mě-
síci, (3 120:12=260), zjistíte, že za 260 korun měsíčně nemusíte řešit kam s odpadem, produktem vaší spotřeby. Jaká je to částka 
v poměru za to, co vše bylo třeba zkonzumovat, aby vzniklo vámi vyprodukované množství odpadu?

4) Kromě inflace je tu reálná skutečnost, že máme nově vysoutěženou svozovou firmu, a cena této služby výrazně narostla 
(https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0003879). 

5) Sytém „door to door“ (barevné popelnice doma) mají zavedený téměř všichni naši sousedé, takže sem k nám odpad sváží 
lidé z širokého okolí. Ano, za likvidaci odpadů těchto osob, které nejsou našimi občany, jsme platili my, struhařovští občané.

6) Týdenní svozy vypustily téměř všechny okolní obce - Mnichovice, Svojetice, Ondřejov, Mukařov… Jedná se o trend, který 
jsme si nevymysleli my, k tomu nás finančními i legislativními nástroji nutí náš stát.

7) Vaší pozornosti zřejmě unikla zcela nová odpadová legislativa, zejm. zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech a jeho prováděcí 
vyhlášky, který skokově zvýšil cenu za tzv. „skládkovné“ (např. https://www.inisoft.cz/poradenstvi-a-skoleni/odborne-clanky/po-
platky-za-ulozeni-odpadu-na-skladky)

8) Svozová firma nebude jezdit polovinu času, jak se mylně domníváte, neboť každý druhý týden bude svážet odpad směsný 
a každý první plasty a každý třetí papír (nebo obráceně) bude tu tedy jezdit každý týden.

9) Pro Vaši představu, předpokládáme, že v roce 2022 vybereme na tomto poplatku cca 1 200 000,- Kč, avšak předpokláda-
ná cena této služby bude cca 1 700 000,- Kč. Částkou cca 500 000,- Kč tedy bude obec občanům tuto službu dotovat i nadále. 

10) Ještě jste opomněl uvést, ve společnosti velmi oblíbený argument, totiž že máme nejdražší popelnice v okolí, nebo vy víte, 
že to není pravda? (popelnice 120l, vývoz 1x za 14 dní: Struhařov 3 120-, Svojetice 3 120-, Mukařov 1 200,- Kč za každou osobu v 



6 7

Nová legislativa, o níž jsem se zmiňoval výše, je budována na 
ideji, že do 10 let bude pojem směsný komunální odpad (černé 
popelnice) archaismem. Stát počítá s tím, že postupně veške-
rý odpad bude separován a recyklován. Skládky se nejdříve vý-
razně zdraží (k tomu již postupně dochází) a poté budou úplně 
uzavřeny. A každý kraj bude mít svou spalovnu (ne, to není vtip).

K tématu ještě doplňuji, že jsem aktuálně požádal naše účetní o 
podklady. Pro informaci, v roce 2021 měla obec Struhařov výnos 
z plateb za odpady 1 071 257,38 Kč, přičemž likvidace odpadů v 
tomto roce stála 1 738 035,77 Kč, a tedy, obec Struhařov v roce 
2021 dotovala systém likvidace odpadů částkou 666 778,39 
Kč. Představa těch mnoha občanů, jejichž jménem se pán vy-
jadřoval, by znamenala, že přijatelných 5 % navýšení by vynes-
lo cca 53 562,87 Kč. Ale obec dotovala likvidaci odpadů (nám 
všem) částkou 666 778,39 Kč. Nám všem by se jistě líbilo platit 
za službu méně, ale někdo účet zaplatit musí. A když jako obec 
dotujeme tuto službu, nemáme na něco jiného. A upozorňuji, že 
zastupitelé, ani starosta nemají žádné úlevy. Poplatky za odpad 
platíme stejně jako všichni ostatní.

Ale zpět k těm „barevným“ popelnicím. Zavedení systému 
D2D schválilo zastupitelstvo obce dne 14. 4. 2021. Vysoutěžili 
jsme novou smlouvu na svozovou firmu a řešili jsme pořízení 
nádob pro systém D2D. Nesehnali jsme příslušný dotační titul 
(v té době nebyl zkrátka vypsaný), a proto jsme připravili ná-
kup z vlastních zdrojů. Vysoutěžili jsme dodávku těchto nádob, 
avšak zastupitelstvo obce dne 16. 2. 2022 rozhodlo tendr zrušit 
a uložilo, aby se s nákupem vyčkalo až na vypsání příslušné do-
tace. Na základě toho jsme oslovili společnosti, které se těmito 

dotacemi zabývají, a poptali přípravu žádosti o dotaci. Nejnižší 
nabídku podala společnost Witero, jejíž nabídku vybralo zastu-
pitelstvo dne 1. 6. 2022. 
To však ještě stále nebyl 
dotační titul vypsaný. 
Společnost Witero nám 
uzavřenou smlouvu vy-
pověděla dne 25. 7. 2022 
s tím, že není v jejích 
silách tuto zakázku zre-
alizovat. Dostalo se nám 
vysvětlení, že společnost 
se de facto rozpadla. Ob-
ratem jsme proto oslovili 
druhého v pořadí, Ing. 
Valentovou, která objed-
návku akceptovala a žá-
dost pro nás připravuje. 
Dotační titul by měl být 
vyhlášen v srpnu letoš-
ního roku. Nádoby na 
D2D tak pořídíme a Vám 
rozdistribuujeme, co nejdříve to bude možné. V posledním roce 
došlo k razantním zásahům do dotačního systému. Dotační titu-
ly se mění, ruší, neustále se mění podmínky i časy výzev. Kdy bu-
deme mít dotované nádoby doma, to bohužel stále není známo. 

   J. Jančík – starosta

domácnosti, Ondřejov 1 425,- Kč za každou osobu v domácnosti, Mnichovice „zatím“ 1 872,- Kč, ale ti kromě týdenních svozů ruší i 
popelnice 120l…

Ano, není v našich silách zajistit, aby vzdělaní a civilizovaní lidé v 21. století nedělali takový binec na sběrných místech, jak se děje 
i u nás, v tom máte pravdu. Znáte-li reálný recept, jak to naše spoluobčany naučit, prosím, dejte vědět, necháme si to patentovat! S 
tímto problémem totiž neúspěšně bojovali všichni, kdo takovýto systém měli. Dokud je to totiž svinčík na obecním, tak je to každé-
mu jedno. Až bude mít odpad u sebe doma, odpadne mezičlánek mezi producentem odpadu a jeho likvidátorem, dá si každý pozor 
na to, jak odpad ukládá. I to je právě důvod, proč se tento systém zavádí, a to nejen u nás…“

Samozřejmě i dál bude fungovat sběrný dvůr.

Odpady, odpady, odpady…
V posledních dnech obrátilo se na nás několik ob-

čanů s tím, proč umožňujeme občanům okolních obcí 
ukládat odpady na sběrný dvůr ve Struhařově? Proč 
jsme uzavřeli takovou smlouvu? I vy se divíte? Já 
také, žádná taková smlouva mi totiž není známá.

I mně se na sběrném dvoře stalo, že obsluha potře-
bovala „vyhnat“ jednoho takového „návozníka“ z cizí 
obce, který měl plnou dodávku odpadu a vehementně 
se dožadoval práva vyložit odpad na našem sběrném 
dvoře. Když jsem mu řekl, že nemůže, do očí mi tvrdil, 
že „může, protože to má domluvené se starostou“. Je 
to zřejmě běžný způsob argumentace některých osob 
vyznačujících se, řekněme, kreativním přístupem k 
pravdě.

Takže stále platí, že ne, s žádnou obcí jsme neuza-
vřeli smlouvu, že mohou vozit odpad k nám na sběr-
ný dvůr. A to že někdo něco takového říká? Svobodu 
projevu přeci garantuje Listina základních práv a 
svobod ve svém článku 17. Garantuje svobodu proje-
vu, ale vůbec ne to, že by ten, kdo se projevuje, proje-
voval pravdu.    

   Jan Jančík - starosta

Oddělení služeb zákazníkům – svozová firma
Vážené sousedky, vážení sousedé, nevyvezli vám popelnici, poškodili 

vám popelnici, máte jiný problém s realizací svozu odpadu? Naše svozo-
vá firma, společnost FCC provozuje Oddělení služeb zákazníkům. Zavo-
lejte jim bezprostředně!

Kontakt: Miluše Egertová, mobil: +420 724 907 193, tel +420 323 601 617 
e-mail: miluse.egertova@fcc-group.cz

    J. Jančík – starosta

INFORMACE:  
ODEČET VODY NA VAŠICH  
VODOMĚRECH V OBDOBÍ 08-10/2022 
  

 
 

Vážení občané, 
  

prosíme Vás o spolupráci při odečtech vody ve věci zpřístupnění Vašich vodoměrů ve 
vodních šachtách – odbahnění a vyčištění od živočichů (vodu si odčerpáme). 
  
V případě dotazu, prosíme, kontaktujte Kateřinu Chaloupkovou na e-mailu: 
obec@struharov.cz nebo na telefonu: 323 641 874 / 730 150 466. 
  

 

 

 

Děkujeme, že nám ulehčíte práci a přejeme pěkný zbytek léta  
OÚ STRUHAŘOV  



8

Dopravní automobil L1Z FIAT DUCATO
Dopravní automobil DA – L1 Z FIAT DUCATO je zásahový požární automobil určený pro přepravu jednotky požární 

ochrany a dále je předurčen k ochraně majetku, evakuaci osob a omezení škod na životním prostředí při mimořádných 
událostech a živelných pohromách.

Předepsanou součástí vozidla je přívěsný vlek pro přepravu hasebního materiálu a dalšího vybavení. Pro snížení 
celkových nákladů této investiční akce se SDH Struhařov rozhodlo uhradit celou cenu za pořízení přípojného vleku a 
drobných úprav na vozidle a vyčlenilo ze svého rozpočtu částku 55 800,- Kč.

Celkové náklady na pořízení vozidla byly hrazeny z těchto dotací a zdrojů:

1/ MV ČR - Investiční dotace pro JSDH obcí - 2020 částka 450 tis. Kč

2/ Středočeský kraj – Fond podpory dobrovolných hasičů 2021 částka 300 tis. Kč

3/ Obec Struhařov – doplatek pořizovací ceny ve výši 300 tis. Kč

4/ SDH Struhařov – přívěsný vlek + drobné úpravy na vozidle 55 800,- Kč.

Sbor dobrovolných hasičů Struhařov při realizaci tohoto projektu prověřil možnosti dotační podpory a po celou dobu 
zástupce Obce provázel jednotlivými projekty, připravoval písemné podklady k žádostem a sledoval harmonogram 
jednotlivých kroků v procesu dotací. Zajistili jsme potřebná vyjádření ze strany HZS ČR, zpracování a odsouhlasení 
technické specifikace vozidla. Rovněž jsme zpracovali kompletní zadávací dokumentaci pro realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu v souladu s požadavky poskytovatelů dotací.

                                                                                                                                  Kulhavý Karel, velitel JSDH 



8 9

Základní informace ke komunálním volbám
V září budou občané vybírat své zástupce do Zastupitelstva obce Struhařov. Volby se ko-

nají v pátek 23. září od 14 do 22 hodin a v sobotu 24. září od 8 do 14 hodin. 

 KDO může volit?

Voličem je státní občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let. Překážkami ve výkonu volebního práva jsou zákonem 
stanovená omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu nebo zbavení způsobilosti k právním úkonům. Voliči jsou zapsáni 
do stálého seznamu voličů.

Pro volby do obecních zastupitelstev se nevydává voličský průkaz a volič musí volit ve volební místnosti přiřazené na 
základě jeho trvalého bydliště. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

KDE VOLIT? 

Struhařov má jeden volební okrsek, jehož volební místnost se nachází v budově Základní školy Struhařov, na adrese: Školní ná-
městí 55, Struhařov 251 64. 

JAK SE VOLÍ?

Volič po vstupu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost, buď platným občanským průkazem, nebo 
cestovním dokladem. Doporučujeme tedy předem zkontrolovat si platnost potřebných dokladů. Pokud bude občanský průkaz ne-
platný, lze se prokázat cestovním dokladem. Po prokázání totožnosti volič obdrží úřední obálku, se kterou se odebere za zástěnu, do 
místa určeného pro úpravu hlasovacích lístků. Tam do ní vloží upravené hlasovací lístky.

Úpravu hlasovacích lístků může volič provést přímo v prostoru k tomu vymezeném, za zástěnou, nebo si je může přinést upravené 
již z domova a za zástěnou je už pouze vloží do úřední obálky. V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků nesmí být nikdo s 
voličem přítomen, a to ani člen okrskové volební komise. Pouze s voličem, který sám nemůže upravit hlasovací lístek pro tělesnou 
vadu nebo nemůže číst či psát, může být přítomen jiný volič, který mu pomůže lístek upravit a vložit do obálky.

Volič rovněž může ze závažných zdravotních důvodů požádat, aby volební právo mohl uskutečnit mimo volební místnost, zpravidla 
doma. Požádat může před volbami na úřadě a ve dnech voleb přímo u okrskové volební komise. Na takovouto žádost vyšle okrsková 
volební komise své dva členy s přenosnou schránkou přímo do místa bydliště voliče. (kontakt viz níže)

ROZNOS HLASOVACÍCH LÍSTKŮ

Hlasovací lístky budou voličům distribuovány do místa jejich trvalého bydliště. Hlasovací lístky musí volič obdržet nejpozději 3 dny 
před volbami. Pokud by nebyly voliči v tomto termínu doručeny, může si je vyžádat na úřadě nebo ve dnech voleb přímo ve své vo-
lební místnosti.

MOŽNOSTI ÚPRAVY HLASOVACÍHO LÍSTKU

Na hlasovacích lístcích budou uvedeny všechny kandidující strany v pořadí podle vylosovaných čísel a všichni jejich kandidáti v 
pořadí navrženém stranami. Do zastupitelstva obce Struhařov se volí 9 členů.

Volič má tři možnosti, jak může svůj volební lístek upravit, tj. koho volí:

• První možností je dávat tzv. „malé“ křížky a volit jen jednotlivé kandidáty. Svůj hlas jim volič dá, když křížkem označí 
čtvereček u jména každého vybraného kandidáta. Volič může dát hlas právě tolika kandidátům, kolik se volí zastupitelů nebo méně. 
Pokud by však zakřížkoval více kandidátů, než kolik se volí zastupitelů, bude hlasovací lístek neplatný.

• Druhou možností je užít tzv. „velký“ křížek a volit pouze jednu z kandidujících stran. V takovém případě volič křížkem 
označí velký čtvereček v záhlaví sloupce vybrané volební strany. Tímto způsobem volič dává hlas všem kandidátům vybrané strany. 
Kdyby však volič křížkem označil dvě nebo více stran, byl by hlasovací lístek neplatný.

• Třetím a zřejmě nejsložitějším způsobem, jak vyjádřit svou voličskou vůli, je varianta, kdy volič kombinuje „malé“ křížky a 
„velký“ křížek. To znamená, že volič označí jedním velkým křížkem jednu kandidující stranu a k tomu zvolí „malými“ křížky jednot-
livé kandidátky, ovšem pouze z jiné strany, než kterou označil velkým křížkem.

Tato kombinace funguje tak, že hlas se připočítá všem kandidátům s malými křížky a dále tolika kandidátům označené volební 
strany, kolik činí rozdíl počtů členů zastupitelstva, kteří mají být voleni, a označených jednotlivých kandidátů, a to v pořadí, v němž 
jsou kandidáti označené volební strany uvedeni v jejím sloupci.

Tuto třetí možnost můžeme vysvětlit na příkladu. Když se volí 15 zastupitelů a volič dá „velký“ křížek některé straně a 4 „malé“ křížky kan-
didátům z jiných stran, znamená to, že jeho hlas připadne 4 kandidátům označeným „malým“ křížkem a prvním 11 kandidátům (15 - 4 ) ze 
strany, které dal „velký“ křížek.

Organizace voleb do Zastupitelstva obce Struhařov, volební okrsek Struhařov-kontakt:

Kačka Chaloupková – tel.: +420 730 150 466 / obec@struharov.cz 



10

Tomáš Rudolf, 50 let
Projektový manažer
Sportovec tělem i duší.

Hana Maštalířová, 38 let
IT architekt
Zkušenosti s projektovým 
řízením, tah na bránu.

Ing. Kamil Šubrt, 52 let
Technik, podnikatel
Struhařovský rodák, silné technické zázemí. 
Podílel jsem se na mnoha úspěšných 
projektech v obci.

PhDr. Lucie Jerglová, 40 let
Ekonom, podnikatel
Dlouholeté zkušenosti s 
finančním řízením v 
soukromé i státní sféře.

František Kefurt, 69 let
Důchodce
Aktivní občan, sportovní 
nadšenec.

Michal Jeřábek, 45 let
Šéfkuchař
Když něco dělám, tak to chci 
dělat dobře. Duší i tělem 
sportovec. 

Pavel Dlouhý, 65 let
Stavební technik, důchodce
Chci navázat na svou práci v 
oblastech rozšíření ČOV, 
úpravny vody.

Přijďte nás podpořit ve volbách konajících se ve dnech 23. a 24. září. Děkujeme!

Ing. Daniel Riegel, 49 let
Obchodní manažer
Vzděláním ekonom, vedu 
nejmenší oddíl Sokola 
Struhařov.

Rostislav Zelenský, 39 let
Produktový manažer
Zkušenost s řízením velkých 
projektů a maximální 
odpovědnost za výsledky.



10 11

Kandidujeme, protože máme Struhařov rádi a chceme přispět k tomu, 
aby se nám všem zde žilo ještě lépe. Jak toho chceme dosáhnout?

Pracovitost a efektivita jsou pro nás 
zásadní. Rádi bychom, aby obec s 

občany komunikovala včas, 
srozumitelně a obousměrně. Budeme

se aktivně zajímat o Vaše názory a 
nápady na zlepšení života v obci.

KOMUNIKACE A TAH NA BRÁNU

Struhařov potřebuje
modernizovat a posílit

infrastrukturu, což povede také
ke zvýšení bezpečnosti. Chceme

dokončit chybějící chodníky, 
rozšířit ČOV, posílit vodovod, 
obnovit dětské hřiště, rozšířit

hřbitov.

INFRASTRUKTURA
A BEZPEČNOST

Podporujeme aktivní společenský, 
kulturní a sportovní život v obci. Budeme
spolupracovat se spolky a sdruženími na
společných projektech, které posunou

Struhařov dál. Zajistíme lepší podmínky 
pro trénink sportovců ať už značením

cyklo- nebo běžeckých tras v obci a jejím 
okolí.

KULTURA A SPORT

Zefektivněním chodu obecního úřadu 
chceme dosáhnout úspor, které budou v 

následujícím období kvůli rostoucím 
cenám energií nutné. Využijeme 
příležitosti k čerpání dotací na 

obnovitelné zdroje, energetické úspory 
a zadržování vody v krajině. Chceme 
nabídnout přípravu projektů „Zelená 
úsporám” i občanům, kteří to sami 

nezvládnou.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ÚSPORY
Nepodporujeme

rozšířování zastavitelného
území obce, prosazujeme
dodržování současného

územního plánu a 
zodpovědný přístup k 

nové výstavbě.

ZODPOVĚDNÁ 
VÝSTAVBA

Přijďte nás podpořit ve volbách konajících se ve dnech 23. a 24. září. Děkujeme!



12

STRUHAŘOVSTRUHAŘOV     ŽIJEŽIJE     20222022

Attila
Pethö

Iveta
Palacká

Jiří
Matějovský

Jitka
Zákravská

Jan
Jančík

Vážení občané Struhařova, přátelé, 

tohle jsme my - náš tým nynějších zastupitelů, rozšířený o cenné 
posily. V září se budeme ucházet o vaši podporu ve volbách.

Potkáváme se s vámi na výtvarných i strašidelných akcích pro děti, 
na úřadě, při jarním úklidu nebo věšíme fáborky běžeckých závodů. 
Fandíme na Neckyádě, při hudbě si s vámi dáme jedno v první řadě.

Společně s vámi žijeme Struhařov. Všichni jsme tady doma, 
ač každý ze své ulice.

Jdeme do voleb s jasnou vizí. Naše obec musí žít naplno kulturou
i sportem a vzkvétat stejně jako nová škola a stromy v bučinách.

Chceme vám i nadále zlepšovat život novými službami, hájit 
zájmy přírody i vaše. Ať už jde o zásilkové boxy 

nebo přísné podmínky pro developery.

Možná se ještě neznáme. V příštích týdnech vám podrobně 
představíme celý tým i naše cíle. A jak k nim budeme přistupovat. 

Kde? Samozřejmě v ulicích Struhařova.

Děkujeme za podporu!

Lenka
Havelková

Jakub
Zuza

Jitka
Šimůnková

Alex
Pethö

NEZÁVISLÁ KANDIDÁTKANEZÁVISLÁ KANDIDÁTKA   ČÍSLO 2ČÍSLO 2

Odpovídáme na e-mailu: 
 struharovzije2022@gmail.com



12 13

Zprávy ze školky
Máme za sebou velké „školkové“ loučení. Bylo to ale loučení 

veselé.

V polovině června jsme, po dlouhých přípravách, za které patří 
velký dík všem zaměstnancům školky, uspořádali na zahradě ve 
školce rozlučkové setkání s našimi předškoláky, kteří odcháze-
jí do základní školy. Pozvali jsme nejen rodinné příslušníky, ale 
i paní ředitelku Janu Dvořákovou z naší ZŠ Struhařov spolu s 
paní učitelkou Milenou Flajžíkovou. Nejen, že pozvání přijaly a 
přišly, ale předaly našim předškolákům v průběhu rozloučení 
pomyslné klíče od základní školy, které spolu s dětmi ve škole 
vyrobily. Bylo to milé propojení obou stupňů škol.

Po úspěšném vystoupení byli předškoláci slavnostně „vykop-
nuti“ do základní školy a cestu doprovázela nejedna slzička dojetí, jak se z malých capartů rychle stanou školáci…. Letos 
děti obdržely také netradiční, ale velmi osobní dárek, od pedagogů ve školce. Všichni jim do zakoupených památníků 
napsali a nakreslili něco milého na cestu životem.

Moc nás potěšila atmosféra na rozloučení. Rodiče si vyzkoušeli s pomocí svých dětí naše netradiční tanečky, donesli 
dobroty pro děti a všichni jsme si setkání užili. Máme vzpomínky, krásné fotky do kroniky a nyní se již těšíme na naše 
nové předškoláky a děti, které přijdou v září do kolektivu nově.

S přáním krásného léta       Mgr. Martina Tykalová

První rok ve škole
Základní škola Struhařov má za sebou první rok své existence a 

troufám si říct, že to byl rok úspěšný, plný zážitků a výzev. 

Během srpna minulého roku jsme společně s rodiči zvládli při-
pravit školu pro žáky a 1. září slavnostně zahájit provoz se dvěma 
třídami. Byl to neopakovatelný zážitek, plný dojemných a krásných 
chvil. Na slavnostní zahájení školního roku navazovalo neméně 
krásné oficiální otevření školy, na kterém se podílela škola a za-
stupitelé obce, kteří zvládli zrekonstruovat školu v rekordním čase.

V následujících měsících již škola žila svým životem. Na cho-
dbách a ve třídách byl slyšet dětský smích a dupot. V odpoledních 
hodinách se třídy proměnily v herny, taneční sály, hudební nebo 
jazykové učebny. Škola se pomalu zabydlovala a měnila se před oči-
ma. Společně s příjemnými každodenními zážitky zvládla i covido-
vá opatření, karantény a situace spojené s ozbrojeným konfliktem 
na Ukrajině. Na jaře přivítala budoucí prvňáčky, kteří si se svými 
rodiči nesměle prohlíželi místa, která již brzy budou navštěvovat. 

Neměnila se jenom škola, ale také její okolí. Pod taktovkou ma-
minek – paní Sommerové (návrh zahrady, rostliny, nápady a vize) 
a paní Šimůnkové (koordinace pracovních sil) a šikovných rukou 
rodičů našich žáčků, zaměstnanců školy se školní zahrada, na kte-
ré kromě dvou starých jabloní rostl jenom plevel, proměnila v krásné místo plné zeleně a výukových stanovišť. Za velké 
nasazení rodičů, dětí, učitelů, zastupitelů obce patří velké DĚKUJI. 

Ani během prázdnin nebyla škola prázdná. Uvnitř budovy se pracovalo a na zahradě byli v odpoledních hodinách vidět 
naši žáci se svými rodiči, jež pilně zalévali pracně upravenou zahradu a záhonky ukrývající velké dobroty (jahody, okur-
ky, papriky a mnoho dalšího), na kterých si pochutnávali. 

Prázdniny se chýlí ke svému konci a nás čeká již druhý školní rok ve Struhařově. Ve školním roce 2022/2023 otevře-
me 3 třídy (1.-3. ročník). Informace o tomto školním roce získají rodiče na třídních schůzkách, které se budou konat 
31.8.2022 (čas schůzek bude upřesněn přes systém Bakaláři 2.-3. třída, 1. třída upřesněno v dopise). 

Na další školní rok se všichni velmi těšíme a doufáme, že bude pro všechny nezapomenutelný.

                          Jana Dvořáková a kolektiv



14

Malé ohlédnutí za uplynulým volebním obdobím
Vážení sousedé, právě držíte v rukou poslední vydání 

Struhařovských Informací vydaných před volbami do obec-
ních zastupitelstev. Již teď je zřejmé, že po volbách bude mít 
obecní zastupitelstvo jiné složení než dnes a bude jen na vás, 
jaké bude. Je také samozřejmě možné, že příští vydání už pro 
vás budou připravovat jiní.

Jaká byla správa naší obce v posledním volebním období, to 
si může zhodnotit každý sám. Naše dílo může vidět každý. Za 
sebe musím říci, že to byla doba překotná a klopotná. Když mi 
předchozí paní starostka předávala klíče, říkala mi mj. pama-
tuj, že nemůžeš mít všechno hned, v prvním období se možná 
stihneš rozkoukat a už bude konec, ale nauč se co nejvíc, ať 
se pak můžeš pustit do něčeho většího. 

Ale nebyl jsem na to sám, krom zastupitelstva, pomáhala mi 
hlavně naše skvělá paní místostarostka Jitka Zákravská.

Učili jsme se spoustu nových věcí, a místo toho, abychom 
měli klid na práci, zažili jsme světovou pandemii, se všemi 
těmi zmatky, které přinesla. A v tom neštěstí bylo skvělé, jak 
jsme si my, lidé dovedli pomáhat, jak se šily roušky, sháněla 
se dezinfekce… A na krátký čas krize se lidé k sobě chovali 
zase lidštěji. Prožili jsme si rekonstrukci hlavního tahu skrz 
naši obec, kdy se někteří nemohli dostat autem domů, jiným 
se prášilo na okna, autobusy jen těžko projížděly… A sotva to 
vypadalo, že virus nám dá pokoj, přišla do Evropy další po-
hroma válka, válka tak blízká, že se dotkla i přímo nás. A zase 
se probudilo to lepší v nás, když jsme se semkli a snažili se 
společně pomoci jejím obětem.

Ačkoliv začínat se má tím jednodušším, skočili jsme po hla-
vě do velkých staveb, a do komplikovaných dotačních titulů. 
Za všechny jmenujme hlavně:

Dokončili jsme stavbu chodníků podél Ondřejovské. Cena 
realizace 8 609 990,95 Kč, z toho dotace SFDI 7 318 000,- 
Kč.

Realizovali jsme rekonstrukci, nástavbu a přístavbu hasič-
ské zbrojnice. Cena realizace 7 600 000,- Kč, z toho dotace 
4 750 000,- Kč.

Opravili jsme povrch části ulic Jevanská a K Průhonu. Cena 
realizace 1 025 681,56 Kč, z toho dotace od SČ kraje 725 
000,- Kč.

Naší ČOV jsme vybavili kalolisem. Cena realizace 3 260 
142,01 Kč, z toho dotace 2 431 792,40 Kč.

Zrekonstruovali jsme budovu školy a zřídili a vybavili v obci 
pro naše děti základní školu. Cena realizace 31 569 231,55 
Kč, z toho dotace 20 000 000,- Kč od MFČR, dotace SČ kraj 
2 327 645,- Kč.

Pořídili jsme nový DA pro hasiče. Cena realizace 
1  013 463,33 Kč, z toho Ministerstvo vnitra poskytlo dotaci 
450  000,- Kč a Středočeský kraj přispěl dotací 300 000,- 
Kč.

Mimoto jsme opravovali a odbahňovali rybník, propachto-
vali kompostárnu, takže z provozní ztráty jsme se propraco-
vali k mírnému zisku, restrukturalizovali jsme OÚ, takže má 
technické oddělení, které se stará výhradně o údržbu obce, 
natřeli a opravili, co se jen stihlo, vysadili alej pod kravínem, 
dovysadili stromy u hřbitova, pořídili projektovou dokumen-

taci pro rozšíření ČOV, pořídili projektovou dokumentaci pro 
zkapacitnění vodovodu, pořizujeme dokumentaci na úpra-
vu dopravního značení v obci, zejména u ZŠ, zařídili jsme 
Z-box, po obci rozmístili koše na psí exkrementy, bojovali s 
kůrovcem, vyasfaltovali plochu před hasičárnou, řešili do-
pravní obslužnost, zdražení energií, řešili nehody a havárie, 
připravovali přechod na kompletně digitální spisovou službu 
a vůbec běžný provoz naší obce.

Udrželi jsme tradiční kulturní a sportovní akce a některé 
přidali – například Filmové léto, tradice 28. října atd.

Mnoho našich snah také přišlo vniveč. Ač jsme se snažili, 
nepodařilo se nám získat dotaci na umělý povrch malého 
hřiště, na výměnu oken v kabinách, na automatickou závlahu 
fotbalového hřiště, na nové zásahové obleky pro naše hasiče, 
nezřídili jsme pobočku pošty, nereaktivovali knihovnu (za-
tím).

Stále máme řadu věcí „rozjetých“, třeba revitalizaci dětské-
ho hřiště u Hliněného rybníka, rozšíření naší ČOV, navýšení 
kapacity vodovodu, pořízení nádob pro systém D2D.

Máme požádáno o dotace na pořízení projektových doku-
mentací:

naší školy, ve výši 212 000,- Kč, 

dokumentace na rozšíření ČOV, ve výši 344 850,- Kč,

dokumentace pro zkapacitnění vodovodu ve výši 450 725,- 
Kč.

A máme také spoustu plánů, na rozšíření sítě našich chod-
níků, rozšíření a modernizaci našeho veřejného osvětlení, 
opravy komunikací, zejména by si to zasloužila ulice V Za-
hradách, vybudování letní třídy u naší základní školy, umělý 
povrch malého hřiště, výměnu oken v kabinách, automatic-
kou závlahu fotbalového hřiště, nové zásahové obleky pro 
naše hasiče. Je toho tolik… 

A ať si někdo zkusí říct, že jsme nic nedělali!

   Jan Jančík – starosta

Poděkování zastupitelů
Vážení spoluobčané, 

dovolte nám, abychom Vám touto cestou poděkovali za 
podporu a důvěru, kterou jsme od Vás obdrželi v komunál-
ních volbách ve volebním období 2018 - 2022. 

 Děkujeme

    zastupitelé Obce Struhařov



14 15

Baráčníci ve Struhařově jsou již 110 let
Ano, letos sla-

ví baráčníci ve 
Struhařově 110 let 
od svého založení. 
Mnozí si myslí, že 
je to spolek, který 
slučuje majitelé 
domků, není to ale 
pravda.

Vlastenecký spo-
lek Baráčníků byl 
ustanoven v roce 
1874 v hostinci u 

Šleitrů, kterému se lidově říkalo Baráček, na někdejším kouřimském předměstí Kolí-
na. Hlavní náplní podle historických záznamů bylo oživování starších tradic, zvyků a 
zvyklostí. Společnost se chtěla bavit, zpívat na veřejnosti česky, hrát divadlo, a pro-
tože byla vlastenecko-dobročinná, chtěla i pomáhat krajanům v pohraničí, kde byl 
největší útlak našich lidí, útlak českého jazyka.

Všebaráčnické ústředí s názvem Veleobec baráčníků pro země koruny české bylo 
vytvořeno po sjednocení všech místních Baráčnických spolků v Praze i okolí 15. srp-
na 1896.

Dnes je činnost baráčníků zaměřena převážně na předvádění krojů, udržování starých tradic, zvyků, popularizace 
lidových písní, tanců, pořádání různých zábavných a humanitních akcí s myšlenkou navzájem i druhým pomáhat.

Každá obec má své konšelstvo obsazené dle svých možností, které sestává z činovníků nazvaných na památku občan-
ského zřízení z doby pobělohorské: rychtář, místorychtář, paňmaminka, pantatínek, syndik, berní, kulturní neboli šva-
dymistr, vzdělavatel, tajemník pohřebního odboru, kronikář, slídilové účtu, praporečník, opatrovnice praporu, čestný 
rychtář a dokonce i dráb a kecal.

Psal se rok 1912 a 18. února konala se ustanovující schůze za příčinou utvoření baráčnické obce ve Struhařově. Bylo to 
v hostinci „U Medřických“ na návsi, jak je napsáno na pamětní desce v místě, kde hostinec stál. Sezení bylo přítomno 
45 sousedů a 13 sousedů z obce hrusické za přítomnosti místorychtáře Josefa Chalupy. Pak syndik Antonín Jedlička 
přednáší o vzniku Českého baráčnictva. Předseda Antonín Vaněček, později rychtář, vzdává srdečný dík sousedům 
hrusickým za jejich účast. Na to provoláno předsedovi třikrát „Nazdar“ za jeho přičinění a o založení baráčnické obce. 
Po zapění písně „Dej Vám Pán Bůh zdraví“ bylo sousedské sezení ukončeno. 

Tolik je napsáno v kronice, kam bylo zapisováno až do roku 1937. Prvotní zápisy sestavili a napsali sousedé Broukal R. 
a syndik Roubíček J. konšel. Jinak kroniku věnoval baráčníkům pan Josef Povejšil.

Při zahájení činnosti vám představím členy. Určitě mnohým z vás ta jména něco říkají nebo jsou to vaši příbuzní, otco-
vé, dědové apod.:

Karel Příhoda 
Antonín Štoček
Josef Horáček
František Kajuk
Jan Vyhnálek
Josef Procházka
Antonín Horáček
Josef Vávra st.

Josef Frešl
Kateřina Horáčková
Antonín Vaněček ml.
Josef Javůrek
František Bukovský 
Alois Kajuk
Antonín Pohořelý
Václav Mužík

Antonín Novák st.
František Skobla st.
Karel Eliáš
Josefa Štočková
Josef Bukovský
Josef Tománek
Josef Vávra ml.
Václav Stárek

Jan Matoušek
Josef Pohořelý
Jan Vaněček
Josef Vycpálek
Karel Nedvěd
Josef Bosák

Dnes je situace trochu jiná, náš spolek má 14 členů. Inu je jiná doba. V čem ještě spočívá naše činnost – mimo výše 
uvedeného. Pořádáme různé akce, jako je Den matek, kladení věnců ve spolupráci s Obecním úřadem, Anenské po-
sezení, výlety po krásách Česka. Naším úkolem dnes je udržet spolek funkční. To, co ti před námi započali, je potřeba 
udržet a i pokračovat někdy v nelehké době.

        Ing. Michal Jeřábek , Rychtář OB Struhařov

Siesta
Když vůně kávy 
vstoupí 
do pokoje
a garde jí dělá 
láhev vína,
v tajemných zahradách 
bytí
růže rozkvetou
a sladkou dřímotou 
zavíří 
bubínky kopýtek 
tančících 
faunů
  Lubomír Mohyla 



16

Klub seniorů Mnichovice
Vážení přátelé, chtěl bych vás informovat o akcích Klubu 
seniorů Mnichovice a okolí za měsíce květen a červen roku 
2022. 

Jako první jsme uspořádali autobusový výlet na Kunětic-
kou horu, kde jsme navštívili hrad, který je částečně opra-
ven a prohlídkové okruhy se nachází v zrekonstruované 
části, na které se podílel známý architekt Dušan Jurkovič. 
Dále jsme pokračovali do nedaleké Chrudimi, kde jsme po-
obědvali a pokračovali do Slatiňan, abychom zde navštívili 
místní hřebčín, kde chovají starokladrubské koně.

Následující výlet byl do dendrologické zahrady v Průhoni-
cích a potom jsme se zúčastnili Mnichovického kramaření.

Na další výlet jsme se vydali vlakem a autobusem na zá-
mek Veltrusy.

Jako další jsme zorganizovali autobusový výlet do polské 
Kudowy Zdroje a blízké obce Jarków, kde jsme si prohlédli 
krásně upravenou japonskou zahradu. Po prohlídce a ná-

kupech jsme odjeli na zámek Opočno, kde jsme absolvo-
vali komentovanou prohlídku. Zámek Opočno patří určitě 
k perlám naší historie a jeho prohlídka byla opravdu nád-
herným zážitkem.

V červnu jsme se zúčastnili zajímavé zdravotní přednášky 
bylinkáře Karla Štenbauera, který nám poradil, jak které 
bylinky používat, zodpověděl mnoho dotazů a nabídl mož-
nost zakoupit některé přípravky.

Poslední akcí bylo již tradiční grilování u Hliněného ryb-
níka ve Struhařově spojené s dalším občerstvením. Další 
akce budou následovat po prázdninách, kdy plánujeme 
další autobusové zájezdy a zajímavé procházky v okolí. 

Další informace najdete na našich webových stránkách 
www.seniorimnichovice.cz. 

   Standa Kout

Pozvánka na oslavu 28. října
28. říjen je den v kalendáři, na který v minulosti připad-

ly důležité i nedůležité události. Např. 28. října roku 312 
– Římský císař Konstantin Veliký porazil v bitvě u Milvij-
ského mostu svého soupeře Maxentia. Podle legendy při-
pisoval Konstantin své vítězství křesťanskému Bohu, což 
v důsledku vedlo k přijetí křesťanství za státní nábožen-
ství Říma. 28. října v roce 1424 – Husité dobyli Mohelnici 
a povraždili na 700 jejích obyvatel, 28. října v roce 1492 
– Kryštof Kolumbus přistál na Kubě. Bezděky tak objevil 
Ameriku, ačkoliv sám se tuto skutečnost do konce svého 
života nikdy nedozvěděl. 

28. října 1918 byla národním výborem prohlášena nezá-
vislost Československa, čímž „po staletích Habsburské 
poroby“ vznikl náš novodobý stát. Stát, který jsme sice 
nechali v roce 1992 rozbít, ale stát, který je základem i 
vzorem naší současné moderní státnosti. Náš samostatný 
Československý stát vznikl jako důsledek strašlivé Velké 
války, která ač měla být válkou poslední, poslední zdaleka 
nebyla. Války, která donutila statisíce našich předků odejít 
z domovů, aby se jich desetitisíce nevrátily vůbec a další 

desetitisíce se vrátily s podlomeným zdravím.

28. říjen je státním svátkem a je to den, kdy stojí za to 
si připomenout, odkud jdeme, protože jen tak máme šanci 
zahlédnout, kam jdeme. Přijďte si i vy v tento den připo-
menout kořeny své státnosti a vzdát hold našim předkům, 
jejichž oběti přinesly naši přítomnost.

V loňském roce, podařilo se nám zajistit, že důstojnost 
tohoto svátku přijela podpořit Čestná stráž armády České 
republiky. Pro letošek máme jejich účast přislíbenu rov-
něž. Abychom akci ještě pozvedli a zároveň prohloubili její 
edukativní funkci, zajistili jsme podporu od Českosloven-
ské obce legionářské. Přislíbili nám vyprávění o našich le-
giích, včetně živé ukázky dobové výzbroje a výstroje.

Přijďte a vezměte s sebou i své děti, ať mají možnost na 
vlastní oči zažít záblesk naší slavné historie. 28. října na 
Školním náměstí ve Struhařově na shledanou!

        
   Jan Jančík – starosta



16 17

Velký úspěch na MČR pro SDH Struhařov
Dne 3. července jsme se v brzkých ranních hodinách vy-
dali s Martinem Šourkem na mistrovství České republiky 
v požárním sportu dorostu, které se letos konalo na Měst-
ském stadionu v Ústí nad Labem. Martin v letošním roce 
závodil v kategorii staršího dorostu. Po příjezdu na místo 
jsme obhlédli stadion a vytvořili na tribuně zázemí, kde 
Martina v průběhu celého závodu jeho fanoušci, a to nejen 
z řad rodiny a našeho SDH, ale i z dalších sborů okresu 
Praha-východ mohutně povzbuzovali.

Jako první nás čekala předběžná kontrola materiálu - ha-
dice, rozdělovač, proudnice – vše bylo v pořádku. Násle-
doval slavnostní nástup, kde poprvé zavlála naše struha-
řovská vlajka. Po skončení nástupu začaly tréninky první 
disciplíny – 100 m s překážkami. Při prvním pokusu Mar-
tin zaběhl čas 17:58, při druhém to vyšlo lépe a zlepšil se 
na 17:25, tento čas mu zajistil druhé místo v této disciplíně. 
Po stovkách Martina čekal test z požární ochrany, který 
splnil bezchybně. Pak přišla chvíle čekání na druhou disci-

plínu, neboť na dráze probíhal závod dorostenek. Po jeho 
skončení byla trať přestavena na Dvojboj. Napětí vrcholilo, 
byly povoleny tréninky, Martin doladil uchycení hasicího 
přístroje a moh- lo se jít na věc! 
Martinova krá- lovská disciplína, 
ve které drží ná- rodní rekord v ka-
tegorii mladší- ho dorostu! První 
pokus a Martin zaběhl výborný 
čas 15:63, získal vedoucí pozici v 
této disciplíně. Při druhém po-
kusu chtěl svůj čas Martin ještě 
zlepšit, zaris- koval, ale bohužel 
mu vyklouzl ha- sičák ze spocené 
ruky a musel se pro něj vrátit a 
do cíle doběhl v čase 26,87. I když 
tento pokus nevyšel, Martin 
přesto získal svým výborným 
výkonem v prvním pokusu titul Mistra České republiky ve 
Dvojboji. V hodnocení obou disciplín -100 m s překážka-
mi a Dvojboj se tak umístili dva borci se stejným počtem 

bodů, v tomto případě se počítá lepší výsledek ze stovek, 
a tak Martin obsadil v celkovém hodnocení krásné druhé 
místo a stal se vicemistrem České republiky v požárním 

sportu dorostu 2022.

Nebyla to náhoda! Na 
MČR v Plzni 2018 
Martin v kategorii 
mladšího dorostu kra-
loval, vyhrál obě dis-
ciplíny a stal se celko-
vým mistrem ČR. A 
letos je tu opět skvělý 
výsledek!!! V celko-
vém umístění stříbrná 
medaile, stejně tak na 
100 m s překážkami a 
ve Dvojboji cinkla zla-
tá!!! 

Jelikož Martinovi bylo letos 18 let, tak toto byla jeho po-
slední sezóna v mládežnických kategoriích. Martine, 
chceme ti poděkovat za skvělou reprezentaci našeho sbo-
ru při všech postupových soutěžích včetně obou MČR a 
přejeme ti hodně štěstí a skvělé výsledky mezi muži. 

Zároveň bychom chtěli poděkovat všem, kteří nás podpo-
rovali nejen na stadionu, kde vytvořili za pomoci přenos-
né sirény a svých hlasivek úžasnou atmosféru, ale i všem, 
kteří sledovali živý přenos na internetu a to nejen z domo-
va, ale třeba i z dovolené v zahraničí. (Moc díky, Dano, Voj-
to, Petře, Martine….).

A v neposlední řadě, Martine, velký dík za to, že jsem mohl 
být u toho jako tvůj trenér. Doufám, že v tvé začínající tre-
nérské kariéře zažiješ stejně radostné chvíle a pocity štěs-
tí, jako jsem měl já v Plzni a letos v Ústí nad Labem. 

Šourek Jakub vedoucí sta. ž. a dorostenců, SDH Struhařov



18

Oddíl yachtingu podnikl v prvním pololetí 3 za-
hraniční a 1 domácí výpravu

Ta první zavedla naše členy se zájmem o poznávání nových krajů na Sicí-
lii, odkud na lodi Dufour 46 GL vyrazili obeplout Eolské ostrovy Vulcano, 
Salina, Panarea, Stromboli a Lipari. Mezi nejlepší zážitky patřilo setkání s 
velkým hejnem delfínů, které nás po část dne doprovázelo, šplhání na činné 
i vyhaslé sopky, plavání kolem lodi na otevřeném moři a ochutnávání skvělé 
místní kuchyně.

Druhá část členské základny se ve stejný čas vydala do Chorvatska zlepšo-
vat své dovednosti, hledat equilibrium v maximálních náklonech na předo-
boční vítr a zdokonalovat se v používání spinnakeru. Ano, lidé mají různé 
představy o ideální dovolené.

Třetí, tzv. „dětská“ plavba se tradičně konala na začátku července, kdy jsme 
na dvou lodích Bavaria 46C vypluli z ostrova Murter, abychom navštívili ma-
lebné zátoky ostrovů Kakan, Žirje, Dugi Otok, Rava a Žut. Tento výlet byl ve 
znamení plavání, potápění, jízdy na paddleboardech a topení dětí na laně za 
loděmi. Počasí svědčilo plachtění, děti se učily ovládat plachetnice, takže se 
o budoucnost oddílu opravdu není třeba bát.

Pro zbytek roku dále zvažujeme objevnou plavbu po řeckých ostrovech a 
vzdělávací kurz na téma nástrahy ovládání katamaránu. 

Náš oddíl yachtingu nebrázdil jen evropská moře. V rámci červnové Nec-
kyády, která se letos nakonec nekonala v plném rozsahu, v typické nepřízni 
počasí zadařilo se nejotužilejšímu členovi oddílu vyjet na Hliněný rybník s 
malou plachetnicí. V jachtařském oblečení testovaném v mořských deštích 
a větrech křižoval toho studeného deštivého odpoledne sladké vody našeho 
rybníka a ukazoval nadšeným dětem, jak se nejen vylévá voda z lodi, ale i 
jak se správně plachetnice kormidluje a jak se správně chytá vítr do plachet. 
Děti stejně ale nejvíce zaujalo vystupování z lodi, které většina pojala po 
svém a s radostným křikem v teplákách naskákala z lodi do vody.

Náš oddíl má smělé plány i na příští rok, je otevřený a rádi přivítáme další 
zájemce o plachtění.

 Daniel Riegel, kapitán oddílu yachtingu TJ Sokol Struhařov

Kalendář akcí

ZÁŘÍ:
10.9.2022 – Hasiči Struhařov – Cyklo30 

24.9.2022 – Pohádkový prales

23.-24.9.2022 – Volby do zastupitelstva obce Struhařov      
(ZŠ Struhařov)

ŘÍJEN:
Vítání občánků (pravděpodob.  2.neděle,bude upřesněno)

Drakyáda (termín bude upřesněn)

28.10.2022 – Vznik samost. československého státu

Halloween (termín bude upřesněn)

PROSINEC:
2.12.2022 - Rozsvěcení vánočního stromu

          a mikulášský průvod s peklem

3.12.2022 – Mikulášský lesní běh

11.12.2022 – Vánoční trhy u ZŠ Struhařov



18 19

Filmové léto ve Struhařově 2022
Nepíše se mi to lehce, protože když článek píšu, akce se te-

prve chystá. A chystá se dlouho, vždyť promítání se domlou-
vá v listopadu předcházejícího roku. A až vyjdou tyto Infor-
mace, bude již po promítání.

Jako již tradičně, i letos se ve Struhařově, na louce u Hli-
něného rybníka koná Filmové léto, tedy letní kino Kinema-
tografu bratří Čadíků. Podařilo se nám zajistit jiný termín, 
protože doposud jezdil Kinematograf v červnu a pokaždé 
byly večery chladné, slunce zapadalo pozdě, a skoro vždyc-
ky jsme zmokli. Takže letos se Filmové léto koná v srpnu, za 
lepšího počasí.

Na zastupitelstvu jsme pro vás z nabídky vybrali filmy:

• Zátopek

• Cesta domů

• Gump, pes který naučil lidi žít

• Vyšehrad: Fylm

Kdo chtěl, mohl si užít tu jedinečnou atmosféru filmů promí-
taných ve vlastní komunitě, za svitu hvězd, šplouchání kaprů 
v rybníce a cvrkání cvrčků. To v obýváku na gauči nezažijete!

    J. Jančík – starosta



20

Struhařiáda
Poslední prázdninová neděle patří ve Struhařově sportu a dětem. Nyní 

už tradičně připravil spolek Struhadlo třetí ročník Struhařiády, odpole-
dne plného zábavy a pohybu nejen pro struhařovské děti a jejich rodiče. 
Zpěvná hymna, prostor před kabinami plný lidí, desítky zaregistrova-
ných dětí a dobrovolní traťoví komisaři připraveni na 10 stanovištích. 
Tak v neděli odstartoval třetí ročník Struhařiády. Připomeňme si nej-
prve sportovní disciplíny, běh na krátkou i delší vzdálenost, překážko-
vý běh, slalom, dřepy, skoky, lukostřelba a vrhy oštěpem i krikeťákem. 
Tento rok doznala organizace Struhařiády drobných změn v podobě 
rozšíření počtu věkových kategorií. Přibyla i kategorie dospělých žen a 
můžů, aby rodiče nelenivěli. Přihlásil se tucet statečných rodičů, kteří 
si navzájem nedali žádný centimetr, bod a sekundu zadarmo. Více než 
padesátka dětí se bavila závody celé odpoledne, střídala stanoviště a ve-
sele sbírala body do svých závodnických sešitů. Pro všechny diváky byla 
radost sledovat zejména roztomilé výkony nejmladší kategorie od nuly 
do tří let. Ve vyšších kategoriích naopak nebyla nouze o vypjaté momen-
ty a souboje na běžeckých tratích, kde se o vítězi rozhodovalo až na po-
sledních metrech. Bez skvělého zázemí a občerstvení z Vojtových kabin 
by byl zážitek poloviční, jelikož by všechny účastníky ztýral hlad a žízeň. 
Stejně jako v loňském roce zpestřila již tak výjimečné odpoledne trialo-
vá show pana Šimůnka ze Svojetic. Na svém kole se proháněl po střeše 
své dodávky, kam by nikdo nevěřil že se lze na bicyklu dostat. Nemnoho 
statečných se uvolilo ulehnout na asfalt a nechat se přeskakovat kolem 
ze strany na stranu. Těmto odvážlivcům patří obdiv. Show uhranula po-
četné obecenstvo, které odměnilo pana Šimůnka bouřlivým potleskem 
a křikem uznání. Druhým stejně podmanivým zážitkem bylo taneční 
vystoupení mladých tanečníků z BSH Academy. Jejich živá a přitom 
precizní choreografie si vysloužila veliké ovace a rozhýbala ještě více 
již tak dost energií nabité odpoledne. Zatímco se tančilo, Struhařovska 
jury dosčítala výsledky a vyhlásila ve všech kategoriích tři nejúspěšnější 
sportovce, kteří si převzali medaile a hodnotné ceny na stupních vítězů. 
Slovy a hudbou sportovní odpoledne také skončilo.

V naší malé obci se děje díky iniciativám a práci spolků a jednotlivců 
mnoho velice zajímavých a různorodých akcí celý rok a ve Struhařově 
se díky nim příjemně žije. V případě Struhařiády za to poděkujme spolku Struhadlo, obci a všem podporovatelům a 
pomocníkům.

kategorie zavodník pořadí

0 - 3

Kája Prchlík 1

Albert Heřmánek 2

Mareček Kratochvíl 3

Hanka Stejskalová 3

3 - 4

Dáda Prchlík 1

Michal Moravec 2

Anežka Heřmánková 3

4 - 6

Maxík Havelka 1

Honzík Papež 2

Matěj Holler 3

Mia Macešková 3

6 - 8

Jenda Marek 1

Jakub Svátek 2

Matěj Čihák 3

8 - 10

Pepča Marek 1

Mikuláš Malásek 2

Miko Šedivý 3

10 - 12

Elen Zahradníčková 1

Jonáš Šedivý 2

Honzík Jeřábek 3

Kuba Papež 3

12 +
Vašek Kadlec 1

Martin Jeřábek 2

rodiče Ž

Lenka Havelková 1

Pavla Vášová 2

Marta Sládečková 3

rodiče M

Tomáš Náhlovský 1

Ondřej Šedivý 2

Matouš Kadlec 3



20 21

Memoriál Jaroslava Medřického 2022
Další ročník Memoriálu Jaroslava Medřického se usku-

tečnil v sobotu 6. srpna. Letos se konal znovu za účasti 
čtyř týmů a se zápasy na velkém hřišti. Jako již tradičně 
přálo počasí a přišla hojná divácká návštěva. V exhibiční 
„vsuvce“ se opět utkalo žákovské mužstvo s družstvem 
žen a dívek. Z turnaje si odvezli prvenství hosté z Tr-
hového Štěpánova, kteří pouze na pomocný rozstřel ze 
značky pokutového kopu předčili A mužstvo Struhařova. 
Na třetím místě skončila Slavia Louňovice a na čtvrtém 
Garda Sokolu Struhařov.

Nový předseda TJ Sokol Struhařov
Dne 24. června 2022 proběhla mimořádná valná hro-

mada TJ Sokol Struhařov. Jejím úkolem bylo zvolit nové-
ho předsedu jednoty. Tím se stal jednomyslně pan Josef 
Marek. Do jeho budoucí náročné práce mu přejeme hod-
ně sil a pracovního elánu!

Sokol - Valná hromada



22

ŠACHY
Dne 24. 6. se konala rozlučka s uplynulou sezónou, 

opět za účasti říčanských šachistů, fotbalovým utkáním 
a následným šachovým turnajem. Během prázdnin pak 
probíhala tradiční Grand Prix Josefa Kurela. Co se týče 
příští sezony, opět postavíme pouze jedno družstvo do 
regionálního přeboru a budeme doufat, že letos nás ne-
budou provázet komplikace spojené s COVIDem. Sesta-
vu oživí hostování 3 talentovaných mládežníků ze spříz-
něného říčanského oddílu.

  Za oddíl Šachu TJ Sokol Ota Gernert

Fotbal - sezóna 2022-2023
Výborně vykročilo naše A mužstvo do nové sezóny ve 

III.  třídě okresu Praha-východ. Po šťastném postupu ze IV. 
třídy, kdy jsme nakonec postupovali z druhého místa, jsme 
si vůbec nepočínali jako vyplašený nováček a v prvním kole 
vyprovodili v derby rivaly ze Svojetic výsledkem 4:1 (1:1). 
Věřme, že elán vydrží a dočkáme se dalších kvalitních zá-
pasů a pěkných výsledků!

Mládežnické kategorie
Prázdniny utekly jako voda a na fotbalovém hřišti už je 

zase živo. Na podzim vstupujeme do další sezóny 22/23, 
ve které nás bude v mládežnických kategoriích repre-
zentovat družstva mladších žáků (r. 2010, 2011), starší 
přípravky (r. 2012, 2013), mladší přípravky (r. 2014 a 
mladší).

Mladší žáci a starší přípravka budou pilně trénovat 3x 
v týdnu a mladší přípravka 2x. Od 29.8. do 31.8. proběh-
lo fotbalové soustředění v podobě příměstského kempu, 
kde jsme pořádně zamakali a za tři dny jsme udělali kus 
práce. Teď to jenom zúročit v zápasech ;-)

Od 2.9. měli poprvé na podzim trénink i naši nejmenší 
borkyně a borci. Naše minipřípravka (r. 2016 a mladší) se 
bude pravidelně scházet 2x v týdnu, ve středu a v pátek 
od 16:30.

Kdo byste chtěl, stále nabíráme nové spoluhráče a tre-
néry. Nenech se přemlouvat a staň se i TY MISTREM 

VESMÍRU!!  Kateřina a Josef Markovi

Struhařov - Svojetice 4:1 Rozlučka žáků a přípravky



22 23

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA:
Zasedání 14/2021, konaného dne 20.10.2021:
1. vrácení faktury EkoHydroGeo na částku 205 000,- Kč bez DPH jako neoprávněně vystavenou,
2. RO 5/2021,
3. návrh východní a západní fasády na ZŠ dle návrhu, který předložil pan Šubrt.
Zasedání 15/2021, konaného dne 4.11.2021:
1.     předloženou kupní smlouvu a pověřuje starostu k jejímu uzavření (podpisu),
2. RO č. 6/2021 – zvýšení výdajů na ZŠ o 4 500 000,- Kč
Neodsouhlasilo:  
3. vyzvání, aby starosta Mgr. Jan Jančík neschválil faktury č. 2021147 a 2021146 od dodavatele EKOHYDROGEO Žitný  
 s.r.o. Faktury dle názoru zastupitelstva nebyly vystaveny oprávněně. Objednávku totiž neprovedl statutární orgán obce a  
 dílo vzniklo za hrubého porušení pracovní kázně a směrnic obce, ředitelem Technických služeb Struhařov Pavlem Dlou 
 hým.
Zasedání 16/2021, konaného dne 10.11.2021:
1. předložené souhlasné prohlášení paní Plačkové ve vztahu k hranicím pozemků č. st. 22 a parc.č. 724/21 k.ú. Struhařov u  
 Mnichovic a pověření starosty k podpisu,
2. zrušení TS obce Struhařov k 31.12.2021, řízení středisek převést pod obec a zastupitelstvo pověřuje starostu k provedení  
 kroků,
3. Jakuba Zuzu jako nového předsedu komise životního prostředí a jako člena komise veřejného pořádku a člena finančního  
 výboru,
4. smlouvu o věcném břemeni k pozemkům parc. č.: 134/36 a 736 v k.ú.Struhařov u Mnichovic.
Zasedání 17/2021, konaného dne 24.11.2021:
1. návrh smlouvy o poskytnutí dotace – pořízení dopravního automobilu pro JSDH, část nákladů nepokrytá dotací bude  
 hrazena z vlastních zdrojů,
2. darovací smlouvu – pozemky podél silnice č. 113, parc. č. 770/4, 770/5, 770/6, 770/7, 770/8, 770/9 všechny v k. ú. Struha- 
 řov u Mnichovic,
3. dodatek smlouvy o poskytnutí dotace – program obnovy venkova,
4. návrh p. Š. na narovnání vlastnických vztahů – posouzení historické hranice pozemků se současným stavem u pozemků  
 parc. č. 765/1, 833, 671/2, 671/1, 649/11, 649/7, 649/6, 649/3, 766/1, všechny v k. ú. Struhařov u Mnichovic (souhlasné  
 prohlášení),
5. dotaci za podmínky, že obmyšlený provede veřejnou prezentaci (např. ukázky) tohoto bojového sportu a napíše do   
 Struhařovských Informací reportáž z Mistrovství v kalendářním roce 2022,
6. návrh rozpočtu obce Struhařov pro rok 2022, návrh rozpočtu se schvaluje jako přebytkový,
7. dotaci na rok 2022 ve výši 188 000,- Kč - SOKOL Struhařov, z.s.,
8. dotaci na rok 2022 ve výši 15 000,- Kč – Struhadlo, z.s.,
9. dotaci na rok 2022 ve výši 6 000,- Kč – Klub seniorů Mnichovice a okolí,
10. dotaci na rok 2022 ve výši 70 000,- Kč – Obec baráčníků ve Struhařově
11. nabídku společnosti Fortex AGS, a.s. na tvorbu přístřešku ke kalolisu za 70 000,- Kč,
12. jmenování členů komise pro otvírání obálek a pro výběr  – Zákravská, Maštalířová, Jančík, náhradníci – Martínek, Zuza,
13. smlouvu o zřízení věcného břemene s pozemkovým fondem na pozemky parc. č. 579/40 a parc. č. 632/73, v obci Struha- 
 řov, katastrálním území Struhařov u Mnichovic,
14. nákup dvou regálů pro knihovnu ZŠ, pokud to odsouhlasí ředitelka ZŠ (od firmy Brezka),
15. prodej drtiče potenciálnímu zájemci za 950 000,- Kč bez DPH,
16. příspěvek MŠ Stonožka ve výši 800 000,- Kč,
17. příspěvek ZŠ Struhařov ve výši 935 000,- Kč.
Zasedání 18/2021, konaného dne 1.12.2021:
1. konečnou částku 26 090 274,- Kč bez DPH včetně víceprací,
2. smlouvu o poskytnutí dotace Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského  
 Infrastrukturního fondu.
Zasedání 19/2021, konaného dne 15.12.2021:
1. žádost příměstského tábora Prales o konání tábora na území obce s tím, že pokud nebudou splněny požadavky na průběh  
 letního tábora z hlediska kázně a udržování pořádku, tak v příštím období již tento tábor nedostane souhlas s konáním.  
 Podmínkou je zajištění odpovídajícího sociálního zařízení,
2. dodatek č. 3 Smlouvy o dílo, jehož součástí je změnový list č. 2, celková částka 26 090 274,- Kč bez DPH,
3. neproplacení dvou posledních faktur dozoru Ing. Černému, z důvodu neplnění 
 smlouvy,
4. dodatek č. 2 smlouvy o dílo Kalolis,
5. nabídku společnosti FCC Česká republika, s.r.o. a uzavření smlouvy,
6. vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství,
7. vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, 
8. ceny odpadů pro rok 2022,
9. RO č. 7,
10. rozpočet obce na rok 2022, schvaluje se jako přebytkový,
11. nejvýhodnější nabídku Ing. Šíra za 20 000,- Kč + DPH,
12. žádost USK Praha o konání Mistrovství republiky v nočním orientačním běhu,
13. smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti,
14. smlouvu s Lukášem Žilíkem na likvidaci lisovaného kalu za 600,- Kč za tunu bez DPH,
15. neschválení návrhu smlouvy předloženého JUDr. Špitálskou,
16. zrušení příspěvkové organizace Technické služby obce Struhařov, IČO: 71294856 se sídlem Mnichovická 179, 251 64  
 Struhařov ke dni 31. 12. 2021 s tím, že veškerý majetek, práva a závazky, které příspěvková organizace k tomuto dni má,  
 přecházejí na obec Struhařov jakožto zřizovatele,



24

18.  dar ve výši 125 000,- Kč od spol. OMNITECH DIGITAL s. r. o.
Zasedání 1/2022, konaného dne 26.1.2022:
1. nesouhlasit s návrhem předložené smlouvy o spolupráci se společností Landmark real estate, z důvodů neshody v poža- 
 davcích,
2. návrh paní M. na urovnání pozemkových vztahů na pozemcích parc.č: 473/3, 473/9, v k.ú. Struhařov,
3. zamítnutí předložené žádostí o změnu územního plánu,
4. OZV (obecně závaznou vyhlášku) 1_2022, kterou se mění OZV Struhařov 2_2021 – o odpadech,
5. DPP pro rok 2022 se zastupiteli. Smlouvy budou se všemi uzavřeny za stejných podmínek jako v loňském roce,
6. DPP s novým zastupitelem Jakubem Zuzou, ve výši 2 000,- Kč hrubého za měsíc,
7. smlouvu na vybudování části kanalizačního a vodovodního řadu, který bude po kolaudaci bezúplatně převeden do majet- 
 ku obce,
8. přepracování smlouvy pro p. B dle požadavků KÚ. Jedná se o stavbu rodinného domu č.p. 12, která je součástí pozemku  
 st.p.č. 39 a zasahuje do par.č. 724/1 (díl „a“), kterou vlastní Obec Struhařov. Vše v k.ú. Struhařov u Mnichovic,
9. RO č.7_2021.
Zasedání 2/2022, konaného dne 16.2.2022:
1. částku 360,- Kč/m2 do 31.3.2022, výše částky platná od 1.4.2022 bude projednána na dalším zastupitelstvu, částka   
 neobsahuje příspěvek na rozšíření ČOV,
2. částku 360,- Kč/m2 do 31.3.2022, výše částky platná od 1.4.2022 bude projednána na dalším zastupitelstvu, částka   
 neobsahuje příspěvek na rozšíření ČOV,
3. smlouvu o věcném břemeni a pověřuje starostu jejím uzavřením,
4. návrh cen vodného a stočného pro rok 2022,
5. zrušit VŘ odpadového systému door2door tříděného odpadu a vyčkat na dotaci, která bude pravděpodobně vypsána v 
  období 05/2022,
6. revokaci písařské chyby usnesení ze dne 15.12.2021, do bodu 7 se doplňuje text: „… závazné ukazatele rozpočtu na rok  
 2022 jsou jednotlivé třídy.
7. zadat společnosti AURUM grafické změny č.1 ÚP.
Zasedání 3/2022, konaného dne 23.3.2022:
1. revokovat usnesení ze dne 28. 7. 2021 o směně pozemků s p. Senftem. Nově oddělované části pozemku 722/78 odprodat.  
 Cenu zřízení věcného břemene v jednorázové částce 5 000,- Kč a cenu odkupu plochy 51 m2 za 1 500 Kč/m2. Zastupitel- 
 stvo pověřuje starostu k podpisu smlouvy,
2. vybrat nejnižší nabídku společnosti AV Media v ceně 147 412,- Kč včetně DPH,
3. vyhovět žádosti o přesun a vrácení fin. prostředků ZŠ Struhařov,
4. HV z vedlejší činnosti v částce 51 024,26 Kč ponechat ZŠ, a navýšit tím jejich provozní rozpočet,
5. rozdělení HV – zisku MŠ Struhařov dle předloženého návrhu paní ředitelkou,
6. návrh Developera „Habr sever“, s částkou poplatku 360,- Kč, kdy 240,- Kč zaplatí po vydání ÚR, 120,- Kč, jakmile bude  
 možnost se připojit na čistírnu odpadních vod. Za těchto podmínek smlouvu uzavřít do konce dubna. Developer předloží  
 závěrečný návrh smlouvy do příštího zastupitelstva,
7. závěrečný účet obce za rok 2021,
8. finanční příspěvek lince bezpečí ve výši 5 000,- Kč. 
Zasedání 4/2022, konaného dne 27.4.2022:
1. návrh obecných zásad platících pro developerské společnosti,
2. opravit chyby ve smlouvě: číslo účtu obce, gravitační na tlakovou kanalizaci, opravit správný název obce, doplnit příspěv- 
 ek na rozšíření čističky (tj. 1/12 celkové ceny bez dotace) a schválit tyto smlouvy, pověřit starostu k podepsání,
3. uzavřít smlouvu do konce června 2022 pro rozvojovou zónu Cihelna vč. 40/1200 podílu,
4. smlouvu o dílo s ateliérem AURUM o zhotovení grafické části změny ÚP č. 1 Obce Struhařov,
5. RO č. 1,
6. souhlasné prohlášení dle předloženého geodetického plánu o narovnání skutečného stavu, vypracovaného Ing. Markétou  
 Schytilovou dne 15.10.2021
7. darovací smlouvu - oddělení pozemku parc. č. 134/4, 63/1 v k.ú. Struhařov u Mnichovic a následně bezplatný převod do  
 majetku obce,
8. předloženou smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemek parc.č. 85/38 a 85/20.
Zasedání 5/2022, konaného dne 1.6.2022:
1. návrh smlouvy o směně části pozemku parc. č. 301/2 a pověřuje starostu k podpisu,
2. nejvýhodnější nabídku p. S. na pronájem nemovitostí pozemků parc. č. 76/28 a 76/1,
3. pachtovní smlouvu zemědělských pozemků parc. č. 595/26, 574, 329, 632/68, 630/8, 599/2 a 599/1 a pověřuje starostu k  
 podpisu,
4. nejvýhodnější nabídku společnosti VITERO,
5. předloženou žádost o výjimku v počtu dětí pro rok 2022/23,
6. smlouvu na prodej movité věci společnosti MENHIR Praha s.r.o. ve výši 75 500,- Kč + DPH,
7. předloženou nabídku na odkup drtiče společnosti MENHIR Praha s.r.o. za 856 000,- Kč a pověřuje starostu k podpisu,
8. návrh žádosti p. B,
9. stanovení počtu 9 zastupitelů pro volební období 2022-2026 Obce Struhařov,
10. neúčtovat vlastníkům nemovitostí v roce 2022 poplatek stočného za ubytované nájemníky z Ukrajiny.



24 25

Logická hádanka
Zahradník má v sadu sud s dešťovou vodou, který je přibližně z poloviny plný. Jednou odpoledne ho 

navštívil soused a když popili trochu meruňkovice, začali diskutovat, jestli je sud víc, nebo méně než 
z poloviny plný. Do sudu je seshora vidět, ale nesmí použít žádnou pomůcku, jako třeba míru, a ne-
smí ani vodu nikam přelévat. Jak jednoduše zjistit, jestli je sud víc, anebo míň než z poloviny plný?

Stačí sud naklonit tak, aby voda dosahovala přesně k okraji. Jestli je vidět dno, pak byla v sudu méně než polovina. Pokud nikoliv, bylo tam víc.



26

                         
1,2 5:31 6:13 7:09 7:28 7:45 9:45 10:15 12:04 13:15 13:45 14:15 15:28 16:45 17:45 18:15 18:58 19:45 21:15

x 1,2    7:29  9:46 10:16     15:29      
1,2    7:32  9:49 10:19   13:41   15:32      

x 1,2    7:35      13:44         
x 2 5:34 6:16 7:12  7:48   12:07 13:18  13:48 14:18  16:48 17:48 18:18 19:01 19:48 21:18

2 5:36 6:18 7:14 7:39 7:50 9:52 10:22 12:09 13:20 13:48 13:50 14:20 15:35 16:50 17:50 18:20 19:03 19:50 21:20
2 5:37 6:19 7:15 7:40 7:51 9:53 10:23 12:10 13:21 13:49 13:51 14:21 15:36 16:51 17:51 18:21 19:04 19:51 21:21
2 5:38 6:20 7:16 7:41 7:52 9:54 10:24 12:11 13:22 13:50 13:52 14:22 15:37 16:52 17:52 18:22 19:05 19:52 21:22
2 5:40 6:22 7:18 7:43 7:54 9:56 10:26 12:13 13:24 13:52 13:54 14:24 15:39 16:54 17:54 18:24 19:07 19:54 21:24

x 2 5:44 6:26 7:22 7:58 10:00 10:30 12:17 13:28 13:58 14:28 15:43 16:58 17:58 18:28 19:11 19:58 21:28
2 5:49 6:31 7:27 8:03 10:05 10:35 12:22 13:33 14:03 14:33 15:48 17:03 18:03 18:33 19:16 20:03 21:33
2 5:51 6:33 7:29 8:05 10:07 10:37 12:24 13:35 14:05 14:35 15:50 17:05 18:05 18:35 19:18 20:05 21:35
2 5:53 6:35 7:31 8:07 10:09 10:39 12:26 13:37 14:07 14:37 15:52 17:07 18:07 18:37 19:20 20:07 21:36

x 2 5:55 6:37 7:33 8:09 10:11 10:41 12:28 13:39 14:09 14:39 15:54 17:09 18:09 18:39 19:22 20:09 21:38
x 2 5:56 6:38 7:34 8:10 10:12 10:42 12:29 13:40 14:10 14:40 15:55 17:10 18:10 18:40 19:23 20:10 21:39

2 5:59 6:40 7:37 8:12 10:14 10:44 12:31 13:42 14:12 14:42 15:57 17:12 18:12 18:42 19:25 20:12 21:41
2 5:02 5:48 5:48 5:59 6:43 7:37 8:17 10:17 10:47 12:31 13:47 14:17 14:51 16:00 17:17 18:17 18:47 20:17

x 2 5:04 5:50 5:50 6:02 6:45 7:40 8:19 10:19 10:49 12:33 13:49 14:19 14:53 16:02 17:19 18:19 18:49 20:19
x 2 5:05 5:51 5:51 6:03 6:46 7:41 8:20 10:20 10:50 12:34 13:50 14:20 14:54 16:03 17:20 18:20 18:50 20:20

2 5:06 5:52 5:52 6:05 6:47 7:43 8:21 10:21 10:51 12:35 13:51 14:21 14:55 16:04 17:21 18:21 18:51 20:21
2 5:08 5:53 5:53 6:07 6:49  8:23 10:23 10:53 12:37 13:53 14:23 14:57 16:06 17:23 18:23 18:53 20:23

x 2      7:44            
2      7:46            

x 2      7:48            
2 5:10 5:55 5:55 6:09 6:51 7:50 8:25 10:25 10:55 12:39 13:55 14:25 14:59 16:08 17:25 18:25 18:55 20:25
2 5:10 6:09 6:35 6:51 7:35 7:50 8:35 10:25 11:05 12:39 13:15 13:55 14:35 14:59 15:15 16:08 17:25 18:25 19:05 20:25
2      7:52    12:41 13:17    15:17     
2 5:12 6:11 6:37 6:53 7:37  8:37 10:27 11:07   13:57 14:37 15:01  16:10 17:27 18:27 19:07 20:27
2      7:56    12:45 13:21    15:21     
2 5:14 6:13 6:39 6:55 7:39 7:58 8:39 10:29 11:09 12:47 13:23 13:59 14:39 15:03 15:23 16:12 17:29 18:29 19:09 20:29

                         
2 5:19 6:00 6:27 6:49 6:57 7:48 8:00 8:49 9:28 11:19 12:16 13:04 13:24 14:23 15:04 15:19 15:29 16:29 17:29 18:29 19:19 20:29

x 2 5:21 6:02 6:29 6:51 6:59 7:50 8:02 8:51 9:30 11:21 12:18 13:06 13:26 14:25 15:06 15:21 15:31 16:31 17:31 18:31 19:21 20:31
2 5:22 6:03 6:30 6:52 7:00 7:51 8:03 8:52 9:31 11:22 12:19 13:07 13:27 14:26 15:07 15:22 15:32 16:32 17:32 18:32 19:22 20:32
2      7:55     12:23   14:30        
2 5:25 6:06 6:33 6:54 7:03 7:57 8:06 8:55 9:34 11:25 12:25 13:10 13:30 14:32 15:10 15:25 15:35 16:35 17:35 18:35 19:25 20:35
2 5:25 6:06 6:33 7:05 7:03 8:06 9:05 9:34 11:35 12:25 13:30 14:32 15:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:34 20:35

x 2          12:27 13:32 14:34       
2          12:29 13:34 14:36       

x 2          12:31 13:36 14:38       
2 5:27 6:08 6:35 7:07 7:05 8:08 9:07 9:36 11:37  13:37 14:39 15:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:36 20:37
2 5:30 6:11 6:38 7:10 7:08 8:11 9:10 9:39 11:40 12:32 13:40 14:42 15:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:39 20:40

x 2 5:31 6:12 6:40 7:11 7:10 8:12 9:11 9:40 11:41 12:34 13:41 14:43 15:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:40 20:41
x 2 5:32 6:13 6:41 7:12 7:11 8:13 9:12 9:41 11:42 12:35 13:42 14:44 15:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:41 20:42

2 5:34 6:15 6:44 7:14 7:14 8:15 9:14 9:43 11:44 12:38 13:44 14:46 15:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:43 20:44
2 4:46 5:35 6:15 6:44 7:15 7:14 8:15 9:15 9:43 11:45 12:38 13:44 14:46 15:45 15:44 16:46 17:46 18:44 19:43 20:46 21:46

x 2 4:48 5:37 6:17 6:47 7:17 7:17 8:17 9:17 9:45 11:47 12:41 13:46 14:48 15:47 15:46 16:48 17:48 18:46 19:45 20:48 21:48
x 2 4:49 5:38 6:18 6:48 7:18 7:18 8:18 9:18 9:46 11:48 12:42 13:47 14:49 15:48 15:47 16:49 17:49 18:47 19:46 20:49 21:49

2 4:51 5:40 6:20 6:50 7:20 7:20 8:20 9:20 9:48 11:50 12:44 13:49 14:51 15:50 15:49 16:51 17:51 18:49 19:48 20:51 21:51
2 4:52 5:42 6:22 6:52 7:22 7:22 8:22 9:22 9:50 11:52 12:46 13:51 14:53 15:52 15:51 16:53 17:53 18:51 19:50 20:53 21:52
2 4:54 5:44 6:24 6:54 7:24 7:24 8:24 9:24 9:52 11:54 12:48 13:53 14:55 15:54 15:53 16:55 17:55 18:53 19:52 20:55 21:54

x 2 4:59 5:49 6:29 6:59 7:29 7:29 8:29 9:29 9:57 11:59 12:53 13:58 15:00 15:59 15:58 17:00 18:00 18:58 19:57 21:00 21:59
2 5:03 5:53 6:33 7:03 7:33 7:33 7:47 8:33 9:33 10:01 12:03 12:57 14:02 14:28 15:04 16:03 16:02 17:04 18:04 19:02 20:01 21:04 22:03
2 5:04 5:54 6:34 7:04 7:34 7:34 7:48 8:34 9:34 10:02 12:04 12:58 14:03 14:29 15:05 16:04 16:03 17:05 18:05 19:03 20:02 21:05 22:04
2 5:05 5:55 6:35 7:05 7:35 7:35 7:49 8:35 9:35 10:03 12:05 12:59 14:04 14:30 15:06 16:05 16:04 17:06 18:06 19:04 20:03 21:06 22:05
2 5:06 5:56 6:36 7:06 7:36 7:36 7:50 8:36 9:36 10:04 12:06 13:00 14:05 14:31 15:07 16:06 16:05 17:07 18:07 19:05 20:04 21:07 22:06

x 2 5:08 5:58 6:38 7:08 7:38 7:38  8:38 9:38  12:08    15:09 16:08  17:09 18:09   21:09 22:08
x 1,2       7:53     13:03  14:34         

1,2       7:57   10:07  13:07 14:08 14:38   16:08   19:08 20:07  
x 1,2       7:59   10:09  13:09 14:10   16:10   19:10 20:09  

1,2 5:11 6:01 6:41 7:11 7:41 7:41 8:01 8:41 9:41 10:11 12:11 13:11 14:12 15:12 16:11 16:12 17:12 18:12 19:12 20:11 21:12 22:11

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
jede také 28.9., 28.10., 17.11., 24.12., 7.4. a 5.7.
nejede 28.9., 28.10., 17.11., 24.12., 7.4. a 5.7.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

282489 Strančice - Mnichovice - Struhařov - Klokočná - Mukařov - Louňovice

489 Platí od: 01.09.2022

STRANČICE,ŽEL.ST.  
Všestary,Strančická
Všestary
Všestary,Menčice
Všestary,Vávrov
Mnichovice,bytovky
Mnichovice,zdrav.stř.
Mnichovice,nám.
Mnichovice,požární dům
Mnichovice,U křížku
Struhařov
Struhařov,U hřiště
Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice,Na skalce
Svojetice,U Hájenky
Klokočná

Svojetice,U Hájenky

Louňovice,I.hráz
LOUŇOVICE

Svojetice,Na skalce
Svojetice
Mukařov,Srbín
Svojetice,K Tehovci
Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

LOUŇOVICE
Louňovice,II.hráz
Louňovice,I.hráz

MUKAŘOV

Mukařov,škola
Louňovice,I.hráz

Mukařov,škola
MUKAŘOV

Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Mukařov,Srbín
Svojetice
Svojetice,Na skalce
Svojetice,U Hájenky
Klokočná

Všestary,Vávrov
Všestary,Menčice

Svojetice,U Hájenky
Svojetice,Na skalce
Svojetice,Na vyhlídce
Struhařov,U hřiště
Struhařov
Mnichovice,U křížku

VŠESTARY
Všestary,Strančická
STRANČICE,ŽEL.ST.  

PID

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:

MNICHOVICE,POŽÁRNÍ DŮM
Mnichovice,nám.
Mnichovice,zdrav.stř.
Mnichovice,bytovky

 -

x -
 -
 -
 -
 -

 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10

změna trasy
diversion

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.

příj.
odj.

  
6:54  2 14:38 16:38
6:56  2 14:36 16:36
6:57  x 2 14:35 16:35
6:59  2 14:33 16:33
7:02  2 14:30 16:30
  2 14:25 16:25

7:04  2 14:23 16:23
7:06  2  
7:08  x 2 14:22 16:22
7:30  4 14:00 16:00

na znamení
jede v pracovních dnech
nejede od 26.10. do 27.10., od 23.12. do 2.1., 3.2., od 13.2. do 19.2., 6.4. a od 1.7. do 1.9.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

557 Platí od: 01.09.2022

Mukařov
Louňovice

283557 Svojetice - Stříbrná Skalice

PID
tarifní pásmo

SVOJETICE,NA VYHLÍDCE
Svojetice
Svojetice,K Tehovci
Tehovec

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:
x -
 -
 -

Louňovice,I.hráz
Louňovice
Louňovice,II.hráz
STŘÍBRNÁ SKALICE,NÁMĚSTÍ

ČSAD POLKOST, spol. s r.o.,
Náměstí Smiřických 16,281 63 Kostelec nad Černými lesy



26 27

                         

0 5:15 6:00 6:15 7:45 7:45 9:15 9:30 9:30 9:45 11:30 11:30 12:45 13:30 13:30 13:45 14:40 15:30 15:30 15:40 16:40 17:30 17:45 18:45 19:30
0 5:17 6:02 6:17 7:47 7:47 9:17 9:32 9:32 9:47 11:32 11:32 12:47 13:32 13:32 13:47 14:42 15:32 15:32 15:42 16:42 17:32 17:47 18:47 19:32
0 5:20 6:05 6:20 7:50 7:50 9:20 9:35 9:35 9:50 11:35 11:35 12:50 13:35 13:35 13:50 14:45 15:35 15:35 15:45 16:45 17:35 17:50 18:50 19:35

x B 5:22 6:07 6:22 7:52 7:52 9:22 9:37 9:37 9:52 11:37 11:37 12:52 13:37 13:37 13:52 14:47 15:37 15:37 15:47 16:47 17:37 17:52 18:52 19:37
x B 5:23 6:08 6:23 7:53 7:53 9:23 9:38 9:38 9:53 11:38 11:38 12:53 13:38 13:38 13:53 14:48 15:38 15:38 15:48 16:48 17:38 17:53 18:53 19:38
x B 5:24 6:09 6:24 7:55 7:55 9:25 9:40 9:40 9:55 11:40 11:40 12:55 13:40 13:40 13:55 14:50 15:40 15:40 15:50 16:50 17:40 17:55 18:55 19:40

B 5:26 6:11 6:26 7:57 7:57 9:27 9:42 9:42 9:57 11:42 11:42 12:57 13:42 13:42 13:57 14:52 15:42 15:42 15:52 16:52 17:42 17:57 18:57 19:42
B 5:28 6:13 6:28 7:59 7:59 9:29 9:44 9:44 9:59 11:44 11:44 12:59 13:44 13:44 13:59 14:54 15:44 15:44 15:54 16:54 17:44 17:59 18:59 19:44

x B 5:29 6:14 6:29 8:00 8:00 9:30 9:45 9:45 10:00 11:45 11:45 13:00 13:45 13:45 14:00 14:55 15:45 15:45 15:55 16:55 17:45 18:00 19:00 19:45
x 1 5:34 6:19 6:34 8:05 8:05 9:35 9:50 9:50 10:05 11:50 11:50 13:05 13:50 13:50 14:05 15:00 15:50 15:50 16:00 17:00 17:50 18:05 19:05 19:50
x 1 5:36 6:21 6:36 8:08 8:08 9:38 9:53 9:53 10:08 11:53 11:53 13:08 13:53 13:53 14:08 15:03 15:53 15:53 16:03 17:03 17:53 18:08 19:08 19:53
x 1 5:38 6:23 6:38 8:10 8:10 9:40 9:55 9:55 10:10 11:55 11:55 13:10 13:55 13:55 14:10 15:05 15:55 15:55 16:05 17:05 17:55 18:10 19:10 19:55
x 1 5:39 6:24 6:39 8:11 8:11 9:41 9:56 9:56 10:11 11:56 11:56 13:11 13:56 13:56 14:11 15:06 15:56 15:56 16:06 17:06 17:56 18:11 19:11 19:56
x 2 5:42 6:27 6:42 8:14 8:14 9:44 9:59 9:59 10:14 11:59 11:59 13:14 13:59 13:59 14:14 15:09 15:59 15:59 16:09 17:09 17:59 18:14 19:14 19:59
x 2 5:43 6:28 6:43 8:16 8:16 9:46 10:01 10:01 10:16 12:01 12:01 13:16 14:01 14:01 14:16 15:11 16:01 16:01 16:11 17:11 18:01 18:16 19:16 20:01

2    7:05          13:38            
x 2 5:44 6:29 6:44 7:07 8:18 8:18 9:48 10:03 10:03 10:18 12:03 12:03 13:18 13:39 14:03 14:03 14:18 15:13 16:03 16:03 16:13 17:13 18:03 18:18 19:18 20:03

2 5:46 6:31 6:46 7:09 8:20 8:20 9:50 10:05 10:05 10:20 12:05 12:05 13:20 13:41 14:05 14:05 14:20 15:15 16:05 16:05 16:15 17:15 18:05 18:20 19:20 20:05
x 2 5:48 6:33 6:48 7:11 8:22 8:22 9:52 10:07 10:07 10:22 12:07 12:07 13:22 13:43 14:07 14:07 14:22 15:17 16:07 16:07 16:17 17:17 18:07 18:22 19:22 20:07

2 5:49 6:34 6:49 7:12 8:23 8:23 9:53 10:08 10:08 10:23 12:08 12:08 13:23 13:44 14:08 14:08 14:23 15:18 16:08 16:08 16:18 17:18 18:08 18:23 19:23 20:08
2 5:51 6:36 6:51 7:14 8:25 8:25 9:55 10:10 10:10 10:25 12:10 12:10 13:25 13:46 14:10 14:10 14:25 15:20 16:10 16:10 16:20 17:20 18:10 18:25 19:25 20:10
2 5:52 6:37 6:52 7:16 8:27 8:27 9:57 10:12 10:12 10:27 12:12 12:12 13:27 13:47 14:12 14:12 14:27 15:22 16:12 16:12 16:22 17:22 18:12 18:27 19:27 20:12
2 5:53 6:38 6:53 7:17 8:28 8:28 9:58 10:13 10:13 10:28 12:13 12:13 13:28 13:48 14:13 14:13 14:28 15:23 16:13 16:13 16:23 17:23 18:13 18:28 19:28 20:13

x 2 5:55 6:40 6:55 7:19 8:30 8:30 10:00 10:15 10:15 10:30 12:15 12:15 13:30 13:50 14:15 14:15 14:30 15:25 16:15 16:15 16:25 17:25 18:15 18:30 19:30 20:15
x 2 5:57 6:42 6:57 7:21 8:32 8:32 10:02 10:17 10:17 10:32 12:17 12:17 13:32 13:52 14:17 14:17 14:32 15:27 16:17 16:17 16:27 17:27 18:17 18:32 19:32 20:17

2,3 5:58 6:43 6:58 7:22 8:33 8:33 10:03 10:18 10:18 10:33 12:18 12:18 13:33 13:53 14:18 14:18 14:33 15:28 16:18 16:18 16:28 17:28 18:18 18:33 19:33 20:18
3 6:00 6:45 7:00 7:24 8:35 8:35 10:05 10:20 10:20 10:35 12:20 12:20 13:35 13:55 14:20 14:20 14:35 15:30 16:20 16:20 16:30 17:30 18:20 18:35 19:35 20:20

x 3 6:03 7:03 7:28 8:39 8:39 10:24 10:39 12:24 13:39 13:58 14:24 14:39 15:34 16:24 16:34 17:34 18:24 18:39 19:39 20:24
x 3 6:05 7:05 7:30 8:41 8:41 10:26 10:41 12:26 13:41 14:00 14:26 14:41 15:36 16:26 16:36 17:36 18:26 18:41 19:41 20:26

3 6:07 7:07 7:33 8:44 8:44 10:29 10:44 12:29 13:44 14:02 14:29 14:44 15:39 16:29 16:39 17:39 18:29 18:44 19:44 20:29
x 3 6:09 7:09 8:46 8:46 10:31 10:46 12:31 13:46 14:04 14:31 14:46 15:41 16:31 16:41 17:41 18:31 18:46 19:46 20:31

4 6:13 7:13 8:51 8:51 10:36 10:51 12:36 13:51 14:08 14:36 14:51 15:46 16:36 16:46 17:46 18:36 18:51 19:51 20:36

  
0 19:45 21:30 23:35
0 19:47 21:32 23:37
0 19:50 21:35 23:40

x B 19:52 21:37 23:42
x B 19:53 21:38 23:43
x B 19:55 21:39 23:44

B 19:57 21:41 23:46
B 19:59 21:43 23:48

x B 20:00 21:44 23:49
x 1 20:05 21:49 23:54
x 1 20:08 21:51 23:56
x 1 20:10 21:53 23:58
x 1 20:11 21:54 23:59
x 2 20:14 21:57 0:02
x 2 20:16 21:58 0:03

2   
x 2 20:18 21:59 0:04

2 20:20 22:01 0:06
x 2 20:22 22:03 0:08

2 20:23 22:04 0:09
2 20:25 22:06 0:11
2 20:27 22:07 0:12
2 20:28 22:08 0:13

x 2 20:30 22:10 0:15
x 2 20:32 22:12 0:17

2,3 20:33 22:13 0:18
3 20:35 22:15 0:20

x 3 20:39 22:18 0:23
x 3 20:41 22:20 0:25

3 20:44 22:22 0:27
x 3 20:46 22:24 0:29

4 20:51 22:28 0:33

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
jede také 28.9., 28.10., 17.11., 24.12., 7.4. a 5.7.
nejede 28.9., 28.10., 17.11., 24.12., 7.4. a 5.7.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100383 Praha,Háje - Chocerady

383 Platí od: 01.09.2022

PRAHA,HÁJE  
Praha,Horčičkova
Praha,Sídliště Petrovice
Praha,Na Blanici
Praha,Na Vrchách
Praha,Picassova
Praha,Nové náměstí
Praha,Uhříněves
Praha,Uhříněveský hřbitov
Říčany,Prům.areál Černokostelecká
Říčany,K Žel.st.
Říčany,U Nem.
Říčany,Rychta
Tehovec,Vojkov
Tehovec,Mototechna
MUKAŘOV
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec

Ondřejov,U Pily
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ

Svojetice,K Tehovci
Svojetice
Svojetice,Na vyhlídce
Struhařov,U hřiště
Struhařov,Habr
Ondřejov,Třemblat,Lipská

Ondřejov,Hřbitov
CHOCERADY

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

PRAHA,HÁJE  

Ondřejov,Třemblat,Náves
Ondřejov,Třemblat
ZVÁNOVICE
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice

Praha,Horčičkova
Praha,Sídliště Petrovice
Praha,Na Blanici
Praha,Na Vrchách
Praha,Picassova
Praha,Nové náměstí
Praha,Uhříněves
Praha,Uhříněveský hřbitov
Říčany,Prům.areál Černokostelecká
Říčany,K Žel.st.
Říčany,U Nem.
Říčany,Rychta
Tehovec,Vojkov
Tehovec,Mototechna
MUKAŘOV
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Svojetice
Svojetice,Na vyhlídce
Struhařov,U hřiště
Struhařov,Habr
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Ondřejov,Třemblat,Náves
Ondřejov,Třemblat
ZVÁNOVICE
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,U Pily
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,Hřbitov

 -
 -

 -
 -

CHOCERADY

PID

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

x -
 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10



28

INZERUJTE VE STRUHAŘOVSKÝCH INFORMACÍCH
1 strana 600 Kč, 1/2strany 300 Kč, 1/4 strany 150 Kč (ceny jsou uvedeny bez DPH)

Objednávejte na emailu: obec@struharov.cz

Příspěvky do dalšího čísla zasílejte do 30.11. na email: obec@struharov.cz.

STRUHAŘOVSKÉ INFORMACE, občasník vydávaný Obecním úřadem Struhařov, Mnichovická 179, 251 64 Struhařov, IČO 00240 800, evidenční číslo MK ČR 
E 14523. Redakce: obec@struharov.cz, grafická úprava: Tomáš Havelka,  jazyková korektura: Markéta Hladíková, tisk: Tiskárna Tehov.

                         

4 4:33 4:52 5:40 5:50 6:10 6:50 8:10 9:25 9:25 11:25 11:37 13:10 13:25 14:15 15:15 15:25 16:15 17:10
x 3 4:37 4:56 5:45 5:55 6:15 6:55 8:15 9:30 9:30 11:30 11:42 13:15 13:30 14:20 15:20 15:30 16:20 17:15

3 4:20 4:40 4:59 5:48 5:58 6:18 6:58 8:18 9:33 9:33 11:33 11:45 12:53 13:18 13:33 13:36 14:23 15:23 15:33 16:23 17:18
x 3 4:22 4:42 5:01 5:51 6:01 6:21 7:01 8:21 9:36 9:36 11:36 11:48 12:56 13:21 13:36 13:39 14:26 15:26 15:36 16:26 17:21
x 3 4:24 4:44 5:03 5:53 6:03 6:23 7:03 8:23 9:38 9:38 11:38 11:50 12:58 13:23 13:38 13:41 14:28 15:28 15:38 16:28 17:23

3 4:26 4:46 5:05 5:55 6:05 6:25 7:05 8:25 9:40 9:40 11:40 11:52 13:00 13:25 13:40 13:43 14:30 15:30 15:40 16:30 17:25
3 4:28 4:48 5:07 5:57 6:07 6:27 7:07 7:42 8:27 9:42 9:42 11:42 11:42 11:54 13:02 13:27 13:42 13:42 13:45 14:32 15:32 15:42 15:42 16:32 17:27 17:42

2,3 4:31 4:51 5:10 6:00 6:10 6:30 7:10 7:45 8:30 9:45 9:45 11:45 11:45 11:57 13:05 13:30 13:45 13:45 13:48 14:35 15:35 15:45 15:45 16:35 17:30 17:45
x 2 4:33 4:53 5:12 6:02 6:12 6:32 7:12 7:47 8:32 9:47 9:47 11:47 11:47 11:59 13:07 13:32 13:47 13:47 13:50 14:37 15:37 15:47 15:47 16:37 17:32 17:47

2 4:35 4:55 5:14 6:04 6:14 6:34 7:14 7:49 8:34 9:49 9:49 11:49 11:49 12:01 13:09 13:34 13:49 13:49 13:52 14:39 15:39 15:49 15:49 16:39 17:34 17:49
2 4:37 4:57 5:16 6:06 6:16 6:36 7:16 7:51 8:36 9:51 9:51 11:51 11:51 12:03 13:11 13:36 13:51 13:51 13:54 14:41 15:41 15:51 15:51 16:41 17:36 17:51
2 4:38 4:58 5:18 6:08 6:18 6:38 7:18 7:53 8:38 9:53 9:53 11:53 11:53 12:05 13:13 13:38 13:53 13:53 13:56 14:43 15:43 15:53 15:53 16:43 17:38 17:53
2 4:40 5:00 5:20 6:10 6:20 6:40 7:20 7:55 8:40 9:55 9:55 11:55 11:55 12:07 13:15 13:40 13:55 13:55 13:58 14:45 15:45 15:55 15:55 16:45 17:40 17:55

x 2 4:41 5:01 5:21 6:11 6:21 6:41 7:21 7:56 8:41 9:56 9:56 11:56 11:56 12:08 13:16 13:41 13:56 13:56 13:59 14:46 15:46 15:56 15:56 16:46 17:41 17:56
2 4:42 5:02 5:23 6:13 6:23 6:43 7:23 7:58 8:43 9:58 9:58 11:58 11:58 12:10 13:18 13:43 13:58 13:58 14:01 14:48 15:48 15:58 15:58 16:48 17:43 17:58

x 2 4:44 5:04 5:25 6:15 6:25 6:45 7:25 8:00 8:45 10:00 10:00 12:00 12:00 12:12 13:20 13:45 14:00 14:00 14:03 14:50 15:50 16:00 16:00 16:50 17:45 18:00
2               13:22    14:05       

x 2 4:45 5:05 5:27 6:17 6:27 6:47 7:27 8:02 8:47 10:02 10:02 12:02 12:02 12:14 13:47 14:02 14:02 14:52 15:52 16:02 16:02 16:52 17:47 18:02
x 2 4:46 5:06 5:29 6:19 6:29 6:49 7:29 8:04 8:49 10:04 10:04 12:04 12:04 12:16 13:49 14:04 14:04 14:54 15:54 16:04 16:04 16:54 17:49 18:04
x 1 4:49 5:09 5:32 6:22 6:32 6:52 7:32 8:07 8:52 10:07 10:07 12:07 12:07 12:19 13:52 14:07 14:07 14:57 15:57 16:07 16:07 16:57 17:52 18:07
x 1 4:50 5:10 5:33 6:23 6:33 6:53 7:33 8:08 8:53 10:08 10:08 12:08 12:08 12:20 13:53 14:08 14:08 14:58 15:58 16:08 16:08 16:58 17:53 18:08
x 1 4:52 5:12 5:35 6:25 6:35 6:55 7:35 8:10 8:55 10:10 10:10 12:10 12:10 12:22 13:55 14:10 14:10 15:00 16:00 16:10 16:10 17:00 17:55 18:10
x 1 4:54 5:14 5:38 6:28 6:38 6:58 7:38 8:13 8:58 10:13 10:13 12:13 12:13 12:25 13:58 14:13 14:13 15:03 16:03 16:13 16:13 17:03 17:58 18:13
x B 4:58 5:18 5:42 6:32 6:42 7:02 7:42 8:17 9:02 10:17 10:17 12:17 12:17 12:29 14:02 14:17 14:17 15:07 16:07 16:17 16:17 17:07 18:02 18:17

B 5:01 5:21 5:45 6:35 6:45 7:05 7:45 8:20 9:05 10:20 10:20 12:20 12:20 12:32 14:05 14:20 14:20 15:10 16:10 16:20 16:20 17:10 18:05 18:20
B 5:02 5:22 5:46 6:36 6:46 7:06 7:46 8:21 9:06 10:21 10:21 12:21 12:21 12:33 14:06 14:21 14:21 15:11 16:11 16:21 16:21 17:11 18:06 18:21

x B 5:03 5:23 5:47 6:37 6:47 7:07 7:47 8:22 9:07 10:22 10:22 12:22 12:22 12:34 14:07 14:22 14:22 15:12 16:12 16:22 16:22 17:12 18:07 18:22
x B 5:05 5:24 5:49 6:39 6:49 7:09 7:49 8:24 9:09 10:24 10:24 12:24 12:24 12:36 14:09 14:24 14:24 15:14 16:14 16:24 16:24 17:14 18:09 18:24
x B 5:06 5:25 5:50 6:40 6:50 7:10 7:50 8:25 9:10 10:25 10:25 12:25 12:25 12:37 14:10 14:25 14:25 15:15 16:15 16:25 16:25 17:15 18:10 18:25

0 5:08 5:27 5:52 6:42 6:52 7:12 7:52 8:27 9:12 10:27 10:27 12:27 12:27 12:39 14:12 14:27 14:27 15:17 16:17 16:27 16:27 17:17 18:12 18:27
0 5:12 5:31 5:56 6:46 6:56 7:16 7:56 8:31 9:16 10:31 10:31 12:31 12:31 12:43 14:16 14:31 14:31 15:21 16:21 16:31 16:31 17:21 18:16 18:31
0 5:13 5:32 5:57 6:47 6:57 7:17 7:57 8:32 9:17 10:32 10:32 12:32 12:32 12:44 14:17 14:32 14:32 15:22 16:22 16:32 16:32 17:22 18:17 18:32

   
4 18:10 19:25 21:29

x 3 18:15 19:30 21:33
3 18:18 19:33 21:36

x 3 18:21 19:36 21:38
x 3 18:23 19:38 21:40

3 18:25 19:40 21:42
3 18:27 18:27 19:42 21:44

2,3 18:30 18:30 19:45 21:47
x 2 18:32 18:32 19:47 21:49

2 18:34 18:34 19:49 21:51
2 18:36 18:36 19:51 21:53
2 18:38 18:38 19:53 21:54
2 18:40 18:40 19:55 21:56

x 2 18:41 18:41 19:56 21:57
2 18:43 18:43 19:58 21:58

x 2 18:45 18:45 20:00 22:00
2    

x 2 18:47 18:47 20:02 22:01
x 2 18:49 18:49 20:04 22:02
x 1 18:52 18:52 20:07 22:05
x 1 18:53 18:53 20:08 22:06
x 1 18:55 18:55 20:10 22:08
x 1 18:58 18:58 20:13 22:10
x B 19:02 19:02 20:17 22:14

B 19:05 19:05 20:20 22:17
B 19:06 19:06 20:21 22:18

x B 19:07 19:07 20:22 22:19
x B 19:09 19:09 20:24 22:20
x B 19:10 19:10 20:25 22:21

0 19:12 19:12 20:27 22:23
0 19:16 19:16 20:31 22:27
0 19:17 19:17 20:32 22:28

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
jede také 28.9., 28.10., 17.11., 24.12., 7.4. a 5.7.
nejede 28.9., 28.10., 17.11., 24.12., 7.4. a 5.7.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100383 Chocerady - Praha,Háje

383 Platí od: 01.09.2022

CHOCERADY
Ondřejov,Hřbitov
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,U Pily
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Zvánovice
ZVÁNOVICE
Ondřejov,Třemblat
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Struhařov,Habr
Struhařov,U hřiště
Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice
Svojetice,K Tehovci
Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec
MUKAŘOV
Tehovec,Mototechna

Praha,Na Blanici
Praha,Sídliště Petrovice

Tehovec,Vojkov
Říčany,Rychta
Říčany,U Nem.
Říčany,K Žel.st.
Říčany,Prům.areál Černokostelecká
Praha,Uhříněveský hřbitov

Praha,Horčičkova
PRAHA,HÁJE  

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

CHOCERADY

Praha,Uhříněves
Praha,Nové náměstí
Praha,Picassova
Praha,Na Vrchách

Ondřejov,Hřbitov
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,U Pily
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Zvánovice
ZVÁNOVICE
Ondřejov,Třemblat
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Struhařov,Habr
Struhařov,U hřiště
Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice
Svojetice,K Tehovci
Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec
MUKAŘOV
Tehovec,Mototechna
Tehovec,Vojkov
Říčany,Rychta
Říčany,U Nem.
Říčany,K Žel.st.
Říčany,Prům.areál Černokostelecká
Praha,Uhříněveský hřbitov
Praha,Uhříněves
Praha,Nové náměstí
Praha,Picassova
Praha,Na Vrchách
Praha,Na Blanici
Praha,Sídliště Petrovice
Praha,Horčičkova

 -
 -

 -
 -

PRAHA,HÁJE  

PID

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

x -
 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10


